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Patente 181 başvuru

Türk Patent ve Marka Kurumu’na 2023 yılında Kon-
ya’dan 5 bin 275 Marka Başvurusu, bin 690 Tasarım 
başvurusu, 174 Faydalı Model başvurusu, 181 Patent 

Başvurusu yapıldı. n HABERİ SAYFA 6'DA

BORÇLARI SİLİYORLAR
MÜSİAD Konya Şubesi, her yıl olduğu gibi bu yıl 
da Zimem Defteri Satın Alma geleneğini sürdü-
rüyor. Yapılan çalışmayla bakkalların veresiye 
defterlerindeki ihtiyaç sahibi vatandaşlar belirle-
nerek borçları ödeniyor.
MÜSİAD Konya Şube Başkanı Hilmi Kağnıcı; “Bu 
güzel organizasyon artık şehirde de tanınmaya 
başladı ve gittiğimiz bazı bakkallarda bir hayır 
severin gelip zimem defterini kapattığını da 
öğrendiğimiz oluyor” dedi. n HABERİ SAYFA 7’DE 

RAMAZAN’DA 

BÜYÜK BİR YATIRIM
Geçtiğimiz günlerde Sağlık Bakanı Dr. 
Fahrettin Koca’nın açıklamalarıyla birlikte 
Konya’nın 2 yeni sağlık hizmetine daha 
kavuşacağının müjdesi verilmişti. Bu yatırım-
lardan birinin, yapılmakta olan ağız ve diş 
hastanesinden daha büyük bir yatırım olacağı 
öğrenildi. 

YOĞUNLUĞU AZALTIR
Meram’da yapılması planlanan iki büyük sağ-
lık yatırımının hizmete sunulmasıyla birlikte 
Konya’daki diğer hastanelerdeki yoğunluğun 
da azalması bekleniyor. Diş Hastanesi Ateş-
baz-ı Veli Mahallesi'nde, ikinci şehir hastanesi 
ise Karahüyük Mahallesi’nde yapılacak.
 n HABERİ SAYFA 3’TE 

SAĞLIKTA YENİ 
ATILIM DÖNEMİ
Geçtiğimiz günlerde müjdesi verilen Konya’ya ikinci şehir hastanesi ve ‘Ağız ve Diş Sağ-
lığı Eğitim ve Araştırma Hastanesi’yle birlikte Konya sağlıkta yeni bir aşamaya geçecek 

Mahallemizde imar
sorununu çözdük 02 CHP Adayı Güneş: 

İsrafı bitireceğiz03 KOMEK ve ASEM’de 
Ramazan dayanışması05 TIR kazasında 

1 şoför öldü! 06
Zaman Müzesi
yolculuğa çıkarıyor

Konya’nın 5 bin yıllık tarihi 
mahallesi Sille’de bulunan 
Türkiye’nin ilk Zaman Müzesi, 
Roma dönemine kadar uzanan 
zaman kavramıyla ilgili birçok 
eser ile ziyaretçilerini zamanda 
yolculuğa çıkarıyor.
n HABERİ SAYFA 6’DA

Yatırımlar değer katıyor ‘Ortak aklın yüzyılı olacak’

Esnafları ziyaret eden Karatay Belediye Başkanı ve 
Başkan Adayı Hasan Kılca; “Karatay’ımızın tamamını 

birbirinden değerli yatırımlarla buluşturuyoruz. Bu 
yatırımlarımız şehrimizin güzelliğine güzellik katıyor” 

dedi. n HABERİ SAYFA 2’DE

Hocafakıh, Furgan Dede, Sait Paşa, Amber Reis, 
Kazım Karabekir ve Millet caddelerinde esnaf ziyaret-
leri yapan Meram Belediye Başkanı Mustafa Kavuş; 

“‘Meram Yüzyılı ortak aklın eseri olacak” dedi.
 n HABERİ SAYFA 2’DE

HEDEFİMİZDE KARARLIYIZ
Konya Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Uğur İbrahim 
Altay, esnafla biraraya 
geldi. Konya’nın ekono-
mik ve sosyal kalkınması 
için esnafların güçlen-
mesinin çok önemli oldu-
ğuna işaret eden Başkan 
Altay; “Tüm kesimlerin 
katılımıyla daha yaşana-
bilir bir Konya hedefine 
doğru kararlı adımlarla 
ilerliyoruz” dedi.
n HABERİ SAYFA 2’DE

Konya’nın ilki
Hacıveyiszade Mustafa 
Hoca Efendi tarafından 
1959 yılında temeli atılan 
Fahrûnnisa Kız Kur'an 
Kursu, ilk olma özelliği 
taşıyor. n İLİM YUVALARI 4’TE 

İRFA buluşturdu 
Mücellidhane Sanat 
Atölyesi İftar Programla-
rının ikincisi İRFA yöne-
timi, atölye hocaları ve 
öğrencilerinin katılımıyla 
gerçekleştirildi 
n KONYA’DA RAMAZAN 7’DE

Reform gerekiyor!
Prof. Dr. Ahmet Sevgi, 
“Dinde değil, din eğitimi 
ve din anlayışında reform 
lâzım!” diyerek önemli bir 
noktaya açıklık getiriyor. 
n KÜLTÜR ADAMLARI 8’DE

Derdi memleketti
Merhum İsmail Fındık’ı 
anlatan oğlu Ertuğrul 
Fındık, “Sırtında asılı 
duran bu “meselemiz var, 
derdimiz var” yükünü hiç 
indirmedi” dedi. 
n VEFA SAYFA 9’DA 

Şehidini yaşatıyor
Şehit Yaşar Nuri Küçük-
kara'nın babası Adem 
Küçükkara, oğlunun 
anısına Konya'da yaptırdı-
ğı aile sağlığı merkezinin 
inşaatında ter dökmüştü.
n HAYIRSEVERLER 10’DA

Konya’yı seviyor
Eğitim için Konya’ya 
gelen Bosna Hersekli 
Muhamed Mirascija, 
Konya’da okumaktan 
dolayı memnun olduğunu 
söyledi. 
n MİSAFİRLERİMİZ 15’TE
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Maşalı: Mahallemizde 
imar sorununu çözdük 

Konya'da 31 Mart Yerel Se-
çimlerine kısa süre kala muhtar 
adayları da hazırlıklarını yoğun 
bir şekilde sürdürüyor. Bu kap-
samda Meram Çaybaşı Mahalle 
Muhtarlığını başarılı bir şekilde 
sürdüren ve yeni dönemde de 
adaylığını paylaşan Çaybaşı Ma-
halle Muhtarı ve Muhtar Adayı 
Metin Maşalı Pazar günü yapı-
lacak seçimlerde mahalle sakin-
lerinden güçlü desteklerine talip 
olduğunu ifade etti.  Geride bı-
raktıkları görev sürecinde ma-
hallerinde 65 yıldır çözülemeyen 
imar sorununu çözdüklerini ifade 
eden Maşalı, konuşmasını şöyle 
sürdürdü, “Geride bıraktığımız 
dönemde Meram Belediye Baş-
kanı Mustafa Kavuş ve Başkan 
Yardımcılarının belediye perso-
nellerin desteği ile mahallemizin 
uzun yıllardır çözülemeyen imar 
sorununu çözdük. 18 uygula-
ması ile birlikte, mahallemizdeki 
metruk ve dayanıksız binalardan 
kurtularak mahallemizde ciddi 
bir dönüşüm hamlesi başladı. 
Pandemi sürecinde mahallemiz-
de bulunan yaşlılarımız başta ol-
mak üzere mahalle sakinlerimize 
“Vefa Destek Grubu” ile başarıyla 
organize ettik, ihtiyaçlarını karşı-

ladık. Hizmetlerimiz ile gönüllere 
girdik. Pandemi döneminde ha-
yatını kaybeden tüm vatandaşla-
rımıza ve mahalle sakinlerimize 
Cenab-ı Allah’tan rahmet yakın-
larına ve sevenlerine başsağlığı 
dileriz. Görev süremiz boyunca 
çocuklarımızla, gençlerimizle, 
abla ve abilerimizle tek yürek 
olduk. Büyüklerimiz anne ve ba-
balarımızla tek tek ilgilendik, on-
ların hanesinden biri olduk artık. 
Aile olmayı, paylaşmayı, iletişimi 
konuşmayı başardık elhamdülil-
lah. Yaptıklarımızla övünmedik, 
vazifemizdir dedik çalıştık, ma-
halle sakinlerimizin destekleriyle 
de çalışmaya da devam etmek 
istiyoruz. İyiliği yaptık denize 
attık, balık bilmez ise halik bilir 
dedik, şimdi de diyoruz ki; "Çay-
başı Görür Bilir, İşi Ehline Verir.” 
Pazar günü yapılacak seçimlerde 
mahalle sakinlerimizden güçlü 
desteklerini bekliyoruz” ifadele-
rini kullandı. Çaybaşı Mahallesi 
Muhtarı ve Muhtar Adayı Metin 
Maşalı, Aza Adayları Recep Oku-
muş, Safiye Samur, Ali Büyükyıl-
maz, Abdullah Baltacı, Süleyman 
Çoşkun, Aynur Yetiş, Abdurrah-
man Özkaynak, Ali Özdemir.
n ABDULLAH BAŞYEMENİCİ

Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Altay, şehir 
merkezinde esnaflarla ve vatandaş-
larla buluşmayı sürdürüyor. Yoğun 
programlarına devam eden Başkan 
Altay, İlim Yayma Cemiyeti Konya 
Şubesi’ne bir ziyaret gerçekleştire-
rek, Şube Başkanı Mehmet İncili ile 
istişarelerde bulundu. Daha sonra 
AK Parti ve MHP Konya İl Yöne-
tim Kurulu üyelerinin de katılımıyla 
Gıda Toptancılar Sitesi’ni, ardın-
dan da Hazım Uluşahin ve Yapıcı 
İş Merkezlerindeki esnafları ziyaret 
ederek kolaylıklar dileyen Başkan 
Altay, alışveriş yapan Konyalılarla 
da sohbet etti. Yapımına başlanan 
Şehir Kütüphanesi tamamlandığın-
da o bölgeye büyük bir genç akımla 
birlikte canlılık geleceğini vurgula-

yan Başkan Altay, kütüphanemizin 
yanındaki köşe otoparkını da inşaat 
tamamlandıktan sonra tekrar hiz-

mete açacaklarını ifade etti. Baş-
kan Altay, sahur öncesi ise Adnan 
Menderes Sebze ve Meyve Hali es-

nafıyla bir araya geldi. Sabaha karşı 
mesaiye başlayan Adnan Menderes 
Sebze ve Meyve Hali esnafını da 
ziyaret ederek yeni hal projesini ko-
nuştuklarını kaydeden Başkan Al-
tay, “Dernek Başkanımıza ve tüm 
esnaf arkadaşlarımıza teşekkür 
ediyorum. Bereketli olsun. Şehrimi-
zin ekonomik ve sosyal kalkınması 
için esnaflarımızın güçlenmesi çok 
önemli. Şehrimizdeki tüm kesimle-
rin katılımıyla daha yaşanabilir bir 
Konya hedefine doğru kararlı adım-
larla ilerliyoruz” ifadelerini kullandı. 
Ziyarette; AK Parti Konya İl Genç-
lik Kolları Başkanı İbrahim Kele ile 
Konya Sebze ve Meyve Komisyon-
cular Derneği Başkanı Adnan Pirinç 
de yer aldı. 
n HABER MERKEZİ 

Seçim çalışmalarına aralıksız 
devam eden Meram Belediye Baş-
kanı, AK Parti ve Cumhur İttifakı 
Meram Belediye Başkan Adayı 
Mustafa Kavuş, bu çerçevede Me-
ram’da basmadığı tek bir karış, 
elini sıkmadığı tek bir insan nere-
deyse kalmadı. Çalışmalar kapsa-
mında Hocafakıh, Furgan Dede, 
Sait Paşa, Amber Reis, Kazım 
Karabekir ve Millet caddelerinde 
esnaf ziyaretleri gerçekleştirdi, 
vatandaşlarla hasbihal etti. Sıcak 
ve samimi sohbetlerle renklenen 
ziyaretlerinde Başkan Kavuş’a AK 
Parti Meram İlçe Başkanı Mustafa 
Dolular, meclis üyesi adayları ile 
teşkilat mensupları da eşlik etti. 

 “İŞ BİRLİĞİ ÖNÜMÜZDEKİ SÜ-
REÇTE DE AYNI ŞEKİLDE DEVAM 

EDECEK” 
Meram Belediye Başkanı Mus-

tafa Kavuş, ziyaretleri hakkında 
yaptığı açıklamada, hemşerilerinin 
kendine gösterdiği teveccühün te-
melinde Meram’ın gelişimde ya-
kaladığı başarının olduğuna vurgu 
yaptı. Meram’ın yakaladığı başarı-
nın sırrının da ‘uyumlu, koordineli 
çalışma ve ortak akılla yönetim’ 
anlayışı olduğunu ifade eden Baş-
kan Kavuş, “Konya’nın gösterdiği 

uyum ve iş birliği ilçemizin gücü-
ne güç katmaktadır. Hükümeti-
miz, bakanlıklarımız, büyükşehir 
belediyemiz ve ilçe belediyemiz 
müthiş bir birliktelik sergiliyor. Bu 
birlik ve beraberlikten kazanan ise 
şehrimiz oldu. Meram’ın ve Kon-
ya’nın ekonomik ve sosyal kalkın-
ması için bu iş birlikleri en güzel 
şekilde önümüzdeki dönemde de 
devam edecek inşallah” değerlen-
dirmesinde bulundu. 
“MODERN MERAM ORTAK AKILLA 

YÜKSELMEYE DEVAM EDECEK” 
Bu birliktelikte en önemli ro-

lün de Meramlılarda olduğunu ifa-
de eden Başkan Kavuş, açıklama-
larını şöyle sürdürdü; “Geçtiğimiz 
dönem içerisinde resmi kurumlar, 
sivil toplum kuruluşları, meslek 
odaları ve toplumun her kesimi ile 
uyum içerisinde çalışmaya gayret 
ettik. Bu uyumlu çalışmayı ilçemi-
zin her alandaki kazanımları açı-
sından önemsedik. Yaptığımız her 
eserin, ortaya koyduğumuz her 
icraatın arka planında daima or-
tak akıl olmuştur. Mahallelerimi-
zin ihtiyaçlarını belirlememizden 
kazandırılacak yeni yatırımlara 

kadar her adımımızın temelinde 
hemşerilerimiz, siyasetçilerimiz, 
bürokratlarımızla yaptığımız is-
tişareler, tecrübeli şehir plancı-
larının, sivil toplum örgütlerinin 
görüşleri, önerileri ve destekleri 
bulunmaktadır. Önümüzdeki beş 
yıllık dönemde de bu yolu takip 
etmeye, Meram’ı bilen, seven, 
değer veren, dertlenen herkesin 
çözümün bir parçası olması için 
uyum içerisinde çalışmaya devam 
edeceğiz. Meram Yüzyılı ortak ak-
lın eseri olacak.”
n HABER MERKEZİ 

Kılca: Bize olan güveni boşa çıkarmayacağız
31 Mart Seçimleri’ne kısa bir 

süre kala yoğun bir tempoda se-
çim çalışmalarına devam eden 
Karatay Belediye Başkanı ve Baş-
kan Adayı Hasan Kılca ve Mehmet 
Genç, ilçe teşkilat mensuplarıyla 
birlikte Buğday Pazarı’nda faaliyet 
yürüten esnafları ziyaret etti. 

TERAVİH BULUŞMALARI AKABE 
MAHALLESİ’NDEYDİ

Başkan Hasan Kılca ve İlçe 
Başkanı Mehmet Genç, saha ça-
lışmalarının ardından ilçe teşkilat 
mensuplarıyla birlikte, Teravih 
Buluşmaları kapsamında Akabe 
Mahallesi 15 Temmuz Şehitleri 
Camii’nde, teravih namazı sonra-
sında Karataylılarla hasbihâl etti. 

SARIYAKUP MAHALLESİ’NDE
 VATANDAŞLARDAN YOĞUN İLGİ

Hasan Kılca ve Mehmet Genç, 
günün sonunda ise Sarıyakup Ma-
hallesi’nde mahalle sakinleriyle 
bir araya geldi. Hemşehrilerinin 
Ramazan’ını tebrik ederek vatan-
daşların taleplerini dinleyen baş-
kanlar, bölgenin ihtiyaçları için 
istişarelerde bulundular.

GECEMİZİ GÜNDÜZÜMÜZE 
KATARAK ÇALIŞIYORUZ

Karatay Belediye Başkanı Ha-
san Kılca, Sarıyakup Mahallesi’n-
deki Aksite site sakinleriyle bu-
luşmasında vatandaşlara 5 yıldır 
Karatay’a kazandırdıkları yatırım-
ları anlattı.  Başkan Hasan Kılca; 
“Biz göreve gelmeden önce 73 
proje sözü vermiştik. Hamdolsun 
241 tane projeyi ilçemize armağan 

ettik. Özetlersek güzel ilçemize 16 
eğitim tesisi, gençlik merkezleri, 
kütüphaneler, 5 sağlık ocağı, ka-
rakol binası, 1 milyon metrekare-
lik park alanı ile toplamda 119 bü-
yük park kazandırdık. Konya’nın 
en büyük spor salonlarından biri-
ni, Türkiye’nin en büyük Engelsiz 
Yaşam Merkezi’ni yine şehrimize 
kazandırıyoruz. Obruk Hanı’nın 
restorasyonu gerçekleştirdik. 150 

milyona yakın bir maliyeti olan bu 
projemiz şehrimize yeni bir cazibe 
alanı kazandıracak. Özetle Kara-
tay’ımızın tamamını birbirinden 
değerli yatırımlarla buluşturuyo-
ruz. Bu yatırımlarımız şehrimizin 
güzelliğine güzellik katıyor. Yine 
ilçemizde alt yapı, üst yapı ile ilgili 
ne ihtiyaçsa bu hizmetlerimize de 
devam ediyoruz. Yeni dönemde 
de vatandaşlarımızın bize olan gü-

venlerini boşa çıkarmadan çalış-
maya devam edeceğiz. Bizi evladı, 
kardeşi, abisi gibi karşılayan bu 
güzel insanlara hizmet etme şansı 
veren Allah'a şükürler olsun. Bu il-
giye layık olabilmek için gecemizi 
gündüzümüze katarak çalışaca-
ğız” dedi. 
31 MART’TAN SONRA DA KARATAY 

YATIRIMA DOYACAK
31 Mart Yerel Seçimleri için 

esnaftan ve vatandaşlardan des-
tek isteyen AK Parti Karatay İlçe 
Başkanı Mehmet Genç ise; Ka-
ratay Belediye Başkanı Hasan 
Kılca’nın çoğu büyükşehirde bile 
olmayan hizmetleri hayata geçir-
diğine dikkat çekti.

İlçe Başkanı Mehmet Genç; 
“Hasan Başkanımız, Karatay’da 
yaptığı hizmetlerle kendisini is-
pat etmiş başarılı belediye baş-
kanlarından birisi. Birçok bü-
yükşehirde olmayan bir yatırım 
bütçesiyle Karatay’a çok sayıda 
eser kazandırdı. AK Parti olarak 
eser ve hizmet siyaseti yapıyo-
ruz. Başkanımızın da değindiği 
gibi kendileri 2019’da 73 tane 
proje açıklamışken şu ana kadar 
yapmış olduğu proje sayısı 241, 
bu da müthiş bir rakam. Kendi-
lerini ve ekibini tebrik ediyorum. 
İnşallah 31 Mart’tan sonra siz-
lerin de desteğiyle daha güçlü 
bir şekilde hizmetleri fazlasıyla 
hayata geçireceğine inanıyoruz” 
diye konuştu.

n HABER MERKEZİ

Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, esnafla biraraya geldi. Altay; “Tüm ke-
simlerin katılımıyla daha yaşanabilir bir Konya hedefine doğru kararlı adımlarla ilerliyoruz” dedi

‘Hedefe doğru kararlı 
adımlarla yürüyoruz’

‘Meram Yüzyılı ortak aklın eseri olacak’
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KONYA NAMAZ VAKİTLERİ
İMSAK GÜNEŞ  ÖĞLE İKİNDİ AKŞAM YATSI
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      Gece Gündüz
Konya                     8°C      19°C

Karaman               7°C 20°C 

Aksaray                 5°C   18°C

Ankara                   2°C     16°C Hicrî: 17 Ramezân 1445  -  Rûmî: 14 Mart 1440

Akşehir’de hayırsever iş 
insanından ambulans bağışı

Konya’da hayırsever vatan-
daşların sağlık alanında verdik-
leri katkılara her geçen gün ye-
nileri ekleniyor. Bu halkaya son 
olarak Akşehirli hayırsever iş 
insanı Mehmet Baykondu tara-
fından Akşehir Devlet Hastanesi 
bünyesinde kullanılmak üzere 
bağışlanan tam donanımlı ambu-
lans eklendi. Bağış yapılan ambu-
lansın Akşehir’de vatandaşlara 
hizmet sunmaya başladığını vur-
gulayan İl Sağlık Müdürü Prof. 
Dr. Mehmet Koç, “Konya sağlık 
alanında adından ciddi düzeyde 
söz ettiren bir şehir konumun-
dadır, bu başarıda hayırseverle-
rimizin de katkısı oldukça güzel 
bir seviyededir. Bizler yapılan 

bu yardımlardan dolayı tüm ha-
yırseverlerimize teşekkürlerimizi 
sunuyoruz. Allah yardımlarını 
kabul etsin, kazançlarını bere-
ketli kılsın” dedi.  Hastane Baş-
hekimi Uz. Dr. Bülent Erdem’de 
“Hayırsever Baykondu’ya yapmış 
olduğu destekten dolayı teşekkür 
ediyor, iş hayatında başarılar di-
liyorum” diyerek ambulansın ha-
yırlı olmasını diledi. Hayırsever İş 
Adamı Baykondu’da çok mutlu 
olduğunu ifade ederek, “Şehri-
mize ve ilçeme sağlık alanında 
katkı sağlıyor olmanın gururunu 
yaşıyorum. Rabbim hayırlı hiz-
metlerde kullanmayı nasip etsin” 
şeklinde konuştu.
n HABER MERKEZİ 

Konya’nın en büyük ağız ve diş 
hastanesi olacak 70 ünitlik Aksin-
ne Beyhekim Ağız ve Diş Sağlığı 
Hastanesi’nin temeli, geçtiğimiz yıl 
atılmıştı. Sağlık Bakanı Dr. Fahret-
tin Koca’nın açıklamalarıyla birlikte 
Konya’nın 2 yeni sağlık hizmetine 
daha kavuşacağını belirtilirken; bu 
yatırımlardan birinin, yapılmakta 
olan ağız ve diş hastanesinden daha 
büyük bir yatırım olacağı öğrenildi. 
Meram’da yapılması planlanan iki 
büyük sağlık yatırımının Meram’da-
ki vatandaşlar başta olmak üzere 
Konyalılara hizmete sunulmasıyla 
birlikte Konya’daki diğer hastane-
lerdeki yoğunluğun da azalması 
bekleniyor. 
PANDEMİ SONRASI SAĞLIKTA ATAK!

Pandemi sürecinde kovid-19 
vakalarının artışıyla birlikte tüm 
dünyadaki hastane kapasitelerinin 
yetersizliği, Konya’da da aynı du-
rumu beraberinde getirmişti. Kon-
ya Şehir Hastanesi, Meram Devlet 
Hastanesi ve Numune Hastanesi 
gibi merkezi hastaneler başta olmak 
üzere hastanelerdeki yoğunluk, ola-
sı salgın durumlarında Konya’nın 
yeni sağlık yatırımlarına olan ihti-
yacını da ortaya koymuştu. Pande-
mi sonrası sağlık yatırımlarının hız 
kazandığı Konya’da mahallelerdeki 
aile sağlığı merkezleri başta olmak 
üzere yeni yapılara imza atılıyor. 

KONYA’NIN EN BÜYÜĞÜ
 YIL SONUNA KADAR HİZMET 

VERMEYE BAŞLAYACAK
Konya’da ağız ve diş sağlığı 

hastanesi olarak hizmet veren has-
tanelerden bir yenisinin Meram’da 

kurulması, Meram’daki ilk ağız ve 
diş sağlığı hastanesi olmasıyla bü-
yük sevinçle karşılanmıştı. Meram 
Belediye Başkanı Mustafa Kavuş’un 
‘Konya'nın en büyük ve Meram'ın ilk 
ağız ve diş hastanesi’ olarak tanıttığı 
Aksinne Beyhekim Ağız ve Diş Sağ-
lığı Hastanesi’nin bu yıl içerisinde 
tamamlanarak hizmet vermesi bek-
leniyor. Hastane tamamlandığında 

50 ünit ve 20 çocuk üniti, 2 ameli-
yathane, ameliyat öncesi ve sonrası 
10 yatak ilavesiyle hizmet verecek. 

BİRİ BİTMEDEN DİĞER YATIRIM 
MÜJDELENDİ! 

Meram’a kurulan yeni ağız ve 
diş hastanesinin yanı sıra geçtiğimiz 
günlerde Konya’ya 2 sağlık yatırı-
mının daha müjdesini veren Sağlık 
Bakanı Koca, ağız ve diş sağlığı has-

tanesi ve ikinci şehir hastanesinin 
yapılacağını söylemişti. Türkiye’de 
ilk olarak 5 ilde yapımı planlanan 
Ağız ve Diş Sağlığı Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi’nden birinin de 
Meram’a yapılacağı müjdesiyle bir-
likte Ateşbaz-ı Veli Mahallesi'nde 
500 üniteli bir hastanenin de en 
kısa sürede temelinin atılacağı ön-
görülüyor. Yapımına ilk olarak baş-
lanacak diğer şehirlerin ise Ankara, 
İstanbul, İzmir olması bekleniyor. 

İLÇEDEKİ VATANDAŞLARIN DA 
TERCİHİ OLACAK 

Devlet hastanesi ve eğitim ve 
araştırma hastanelerinden farklı 
olarak bölgesel büyük sağlık komp-
leksleri olarak inşa edilen şehir has-
taneleri, Konya’ya ilk olarak 2020 
yılında kurulmuştu. 1250 yatak ka-
pasitesi ve 74 farklı branşta verdiği 
hizmetlerle Konya çevre illerden 
gelen hastalar için önemli bir role 
sahip olan Konya Şehir Hastanesi, 
49 ameliyathane ve heliport alanı 
gibi pek çok imkânı da bünyesinde 
barındırıyor. Konya’ya ikinci şehir 
hastanesinin de yapılacağı duyuru-
lurken, hastanenin bin yataklı ola-
rak inşa edileceği biliniyor. Meram 
Millet Bahçesi karşısındaki askeri 
alana inşa edilecek olan hastanenin 
bu yıl içerisinde yatırıma alınması 
bekleniyor. Antalya Çevreyolu’na 
yaklaşık 1.5 kilometre uzaklıkta bu-
lunmasıyla Konya’nın güneyindeki 
ilçelerden vatandaşların da tercih 
sebebi olması beklenen şehir hasta-
nesi tamamlandığında Konya Şehir 
Hastanesi’nin yükünü de almış ola-
cak. n HACER CEYLAN

Konya Şehir Hastanesi’nde 
üçüncü MR cihazı da kurularak hiz-
met sunmaya başladı. Son MR ci-
hazı ile birlikte günde ortalama 350 
MR çekiminin yapıldığı Konya Şehir 
Hastanesi görüntüleme merkezinde 
incelemelerde bulunarak MR cihazı 
hakkında bilgiler alan İl Sağlık Mü-
dürü Prof. Dr. Mehmet Koç, yeni 
MR cihazı ile birlikte vatandaşların 
bekleme süresinin önemli ölçüde 
kısalacağını ifade etti. 

Konya Şehir Hastanesi’nin tek-
nolojik alt yapısı ile vatandaşlara 
en nitelikli ve hızlı sağlık hizmetini 
sunduğunu vurgulayan Prof. Dr. 
Koç, “2023 yılı içerisinde 3 milyo-
nun üzerinde vatandaşımıza sağlık 

hizmeti sunan hastanemizde hiz-
mete açılan son teknoloji MR cihazı 
önemli bir fonksiyonu yerine geti-
recek ve MR için sıra bekleyen has-
talarımızın bekleme süresini en aza 
indirecektir” dedi.

Hastane bünyesine alınan yeni 
MR cihazının yüksek çekim gücü 
sayesinde daha kısa sürede daha 
yüksek kalitede görüntüler elde edil-
mesini sağladığının altını çizen Prof. 
Dr. Koç, “Hastanemizde hasta kapa-
sitesinin ve nitelikli hizmetlerin art-
ması sonucunda Sağlık Bakanımızın 
talimatı ile hastanemizde üçüncü 
MR cihazı faaliyete alınmıştır” dedi. 
Konya Şehir Hastanesi’nin kadro ve 
ekipman olarak her geçen gün daha 

da güçlendiğini belirten Prof. Dr. 
Koç, “Sağlık Bakanımız Sayın Fah-
rettin Koca’nın öncülüğünde vatan-
daşlarımıza daha kaliteli hizmet sun-
ma anlayışı ile çalışıyoruz.  Konya 
Şehir Hastanemiz sunduğu özellikli 
hizmetler ile bölgemizin referans 
hastanesi olma yolunda emin adım-
larla ilerliyor” şeklinde konuştu.

Görüntüleme merkezinde yapı-
lan incelemelerin ardından hastane 
toplantı salonunda hastane yönetici-
leri ile bir araya gelen Prof. Dr. Koç, 
hastanede sunulan sağlık hizmetleri 
ve mali tablo hakkında son bilgileri 
aldı. Hastanenin mali açıdan da iyi 
bir durumda olduğunu söyleyen 
Prof. Dr. Koç, “Hastanemizin ve-

rimli çalışması ve gelir-gider denge-
sini yakalayabilmesi adına koymuş 
olduğumuz hedeflere ulaşmanın 
mutluluğunu hep birlikte yaşıyoruz. 
Konya Şehir Hastanesi, gelir-gider 
dengesi açısından ülkemizdeki şehir 
hastaneleri arasında en iyi durumda 
olan hastanelerden birisi durumun-
dadır” diye konuştu.

İl Sağlık Müdürü Prof. Dr. Koç 
ve beraberindeki hizmet başkanla-
rına hastane incelemeleri sırasında 
Hastane Başhekimi Dr. Öğr. Üyesi 
Oğuzhan Günenc ve diğer hastane 
yöneticileri de eşlik etti. Toplantı ya-
pılan sunumun ardından genel de-
ğerlendirmelerin yapılması ile sona 
erdi. n HABER MERKEZİ 

Geçtiğimiz günlerde müjdesi verilen Konya’ya ikinci şehir hastanesi ve ‘Ağız ve Diş Sağ-
lığı Eğitim ve Araştırma Hastanesi’yle birlikte Konya sağlıkta yeni bir aşamaya geçecek

Hastanelerin yükünü 
hafifletecek yatırımlar! 

Konya Şehir Hastanesi’ne üçüncü MR cihazı

CHP Selçuklu Adayı Güneş: İsrafı bitireceğiz
CHP Selçuklu Belediye Başkan 

Aday Ahmet Ziya Güneş berabe-
rinde Selçuklu İlçe Başkanı Ali Naci 
Çobanoğlu ve ilçe yönetim kurulu 
üyeleriyle yaptığı alan çalışmaların-
da, vatandaşlarla buluşarak Selçuk-
lu’ da israfın biteceğini söyledi.  

Alan çalışmalarını değerlendi-
ren CHP Selçuklu İlçe Başkanı Ali 
Naci Çobanoğlu, “31 Mart seçimine 
bir kaç gün kala Selçuklu ilçemiz-
deki alan çalışmalarımızı son drece 
verimli bir şekilde geçiriyoruz Va-
tandaşlarımızın partimize yönelik 
ilgisi bizleri son derece mutlu etti. 
31 Mart Pazar günü gerçekleştiri-
lecek olan seçimlere vatandaşları-
mızın katılarak oylarını kullanmaya 
davet ediyoruz. İktidara hak ettiği 
dersini sandıkta vererek, bir vatan-
daşlık görevimizi yerine getirelim.  

Vatandaşlarımızın desteğiyle sos-
yal demokrat halkçı belediyeciliği 
Selçuklu ’da buluşturacağız. Artık 
Selçuklu’ da herkesin yüzü gülecek 

olup, İşimiz Gücümüz Selçuklu ola-
caktır” dedi. 

ARTIK SELÇUKLU’ DA İSRAF 
DÖNEMİ BİTECEK

CHP Selçuklu Belediye Başkan 
Adayı Ahmet Ziya Güneş Selçuk-
lu’ da israfın döneminin biteceğini 
belirterek, “31 Mart Pazar günü 

gerçekleşecek olan seçimlerde va-
tandaşlarımızın desteğiyle belediye 
başkanı seçildiğimde, artık Selçuk-
lu’ da israf dönemi bitecektir. Sel-
çuklu ilçemizde ne yapılacaksa, na-
sıl bir hizmet verilecekse ve yatırım 
yapılacaksa vatandaşlarımızla bir-
likte yapacağız. En önemlisi de Sos-
yal Demokrat Halkçı Belediyecilik 
anlayışımızla israf dönemi bitecek 
olup, belediyemizin kaynaklarını 
Selçukluyu yeniden imar için kul-
lanacağız.  Barıma, gıda ve ulaşım 
gibi gündelik hayatta ihtiyaç duyu-
lan tüm alanlarda, daha kaliteli hiz-
metin daha düşük fiyata verilmesini 
sağlayacağız.  Devletimizin bütün 
kurumlarıyla uyum içinde çalışarak, 
Selçuklu ’ya hizmet vereceğiz. Kreş-
ler, anne ve çocuk merkezleri yapa-
cağız. Gençlerimize eğitim bursu 

vererek ve yurt ihtiyaçlarını gidere-
rek, umudunu arttıracağız. Çevreci 
bir belediyecilikle hareket ederek, 
kenti yeşile büründüreceğiz.  Esna-
fımızı ve sanayicimizin yanında yer 
alarak, elimizden gelen her türlü 
katkıyı vereceğiz. Sorunlarına hız-
lıca çözüm üreteceğiz. Afete karşı 
hazırlıklı olacağız. Selçuklu Afet Yö-
netim Merkezi oluşturacağız. Farklı 
engel guruplarından bireylerimizin 
sosyal yaşamda aktif bir şekilde rol 
almasını sağlayan atölye ve eğitim 
merkezleri kurarak, hayatla bütün-
leşmesini sağlayacağız. 31 Mart 
Pazar günü gerçekleşecek olan se-
çimde vatandaşlarımızın desteğini 
bekliyoruz. Sözümüz sözdür. İşimiz 
ve Gücümüz Selçuklu ve Selçuklu-
nun geleceği ve mutluluğu olacak-
tır” diye konuştu. n HABER MERKEZİ

Yapımı devam eden Meram'ın ilk ağız ve diş sağlığı hastanesi.

Rahman ve Rahim Olan 
Allahın Adıyla..

Mal, mülk, çoluk-çocuk..
Bütün bunlar dünya haya-

tının süsleridir.
Ama baki kalacak yararlı 

işler ise, Rabbinin katında hem 
mükafat yönünden hem de 
ümit bağlamak bakımından 
daha hayırlıdır."

Kehf Sure-i Hakimi 46. 
Ayet-i Kerime

Kainatı renk renk, çeşit 
çeşit güzelliklerle süsleyip, akla 
gelmeyecek nimetlerle donata-
rak kullarını hayret ve muhab-
betle derinleşen şükürlere sevk eden Cömert ve 
Kerem Sahibi Allahım...

Evlat ve eş yakınlığı vesilesi ile kalblerimizi 
şenlendiren; bu nimetlerinin asıl sahibi olarak 
kullarına Kendi azamet ve kudretini de gösteren 
Rabbim...

Biz biliriz ki, bütün bu iç ısıtan ihsanların, an-
cak SEN'den olması yönüyle güzeldir..

Yoksa zatı itibari ile her şey ve herkes fanidir; 
ya ölüm ya ayrılık ya da başka sebeblerle herşey 

tükenip gitmeye mahkumdur..
Ne olur hakikaten Senin 

katında güzel ve hayırlı-sevimli 
duygular yaşat bizlere.. Lütfen 
bu süslü nimetlere takılıp Senin 
rızana uygun olmayan hallere 
düşmemize izin verme..

Senin emanetin olan ço-
cuk ve eşlerimize yine Senin 
muhabbetine ve rızana uygun 
muamelede bulunmayı nasip 
eyle bizlere.. Kalblerimizin ayarını 
kaçırıp, haketmediği kadar birile-
rine değer vererek kendimize za-
rar vermemize ve Sana muhalif 
düşmemize izin verme..

Kalbler Senin elindedir; Sana ait olan yürekle-
rimizi hep hakta sabit kıl...

Bahar neş'esiyle dolup taşan, içi kıpır kıpır 
olan kullarının Cennet aşkını şevkini de arttır...

Bizi Cennet ve Rıza-i İlahi yollarında daim 
eyle...

Baharda böylesine süsleyip püslediğin bu 
dünya böylesine güzelse; Cennetlerin kimbilir nasıl 
şen ve muhteşemdir!

Ümidimiz de Sensin, muradımız da Sen.

ALLAH’A ŞÜKRÜMÜZÜ ARTIRALIM!

haber@konyayenigun.com
FERDA BOZ GÜNERİ



Türk Anadolu Vakfı tarafın-
dan yaptırılan Fahrûnnisa Kız 
Kur'an Kursu Hacıveyiszade 
Mustafa Hoca Efendi tarafından 
1959 yılında temeli atılan ilk 
"Kız Kur'an Kursu" olma özelli-
ğine sahip. Meram Müftülüğüne 
bağlı olarak çalışmalarını sürdü-
ren Fahrûnnisa Kız Kur'an Kur-
su bünyesinde İhtiyaç Odaklı, 
Hafızlık, Kuranı anlama ve Yaz 
Kur’an Kursları sınıflar bulun-
makta. Fahrûnnisa Kız Kur'an 
Kursu Müdüresi Melek Aydoğan, 
kursları hakkında bilgi verdi. 

Öncelikle sizleri tanıyabilir 
miyiz?

İsmim Melek Aydoğan. Sel-
çuk Üniversitesi (SÜ) İlahiyat Fa-
kültesi Din Kültürü ve Ahlak Bil-
gisi Öğretmenliği mezunuyum.  
2007’ de Diyanet İşleri Baş-
kanlığı tarafından Malatya’nın 
Kuluncak İlçesine Kur’an Kursu 
Öğreticisi olarak atandım. 2009 
sonuna doğru Konya Meram 
İlçe Müftülüğüne tayin oldum. 
Yaklaşık 3 yıldır Fahrunnisa Kız 
Kur’an Kursunda Yönetici olarak 
görev yapmaktayım. Evli ve 2 
çocuk annesiyim.

Kursunuz Hakkında Bilgi 
verebilir misiniz?

Kursumuz 2018 yılında Eği-
tim Öğretime açılmıştır. 2021 
yılında Meram Müftümüz Zeke-
riya Koçak tarafından başlatılan 
Lise Hafızlık Projesi Kursumuz-
da devam etmektedir. Kursu-
muz bünyesinde İhtiyaç Odaklı, 
Hafızlık, Kuranı anlama ve Yaz 
Kur’an Kursları sınıfları bulun-
maktadır.

Kursunuzda şu ana kadar 
kaç öğrenci eğitim aldı devam 
eden öğrenci sayınız kaç?

2021 yılından bu yana 35 
öğrencimiz mezun olmuştur. Şu 
anda dönem sonu Hafızlık Tespit 
sınavına girecek olan 25 öğren-
cimiz vardır. Bu süreçte Kuranı 
anlama sınıfımızdan 12 öğrenci-
mizi, İhtiyaç odaklı sınıfımızdan 
da 50 öğrencimizi mezun ede-
ceğiz. 2023- 2024 Eğitim Öğre-
tim Yılında Kursumuzda eğitim 
gören öğrenci sayımız 130’dur. 

Bünyenizde hafızlık eğitimi 
alan öğrencilere eğitimleri ne 
şekilde sunuyorsunuz?

Kursumuzda eğitim 3 aşa-
mada yapılmaktadır. İlk aşama 
giriş seviyede Kur’an-ı Kerim 
eğitimini ve Temel Dini Bilgi-
ler derslerini kapsayan ihtiyaç 
odaklı diye tabir edilen. 9.sınıf 
talebelerine yönelik eğitimdir. 
Bu aşamada Vaizlerimiz ve kurs 
hocalarımız tarafından Tefsir, Fı-
kıh, Hadis dersleri verilmektedir. 
İkinci aşamamız 10. sınıfa giden 
öğrencilere yönelik daha yoğun 
bir şekilde Kur’an-ı Kerim eğiti-
minin ve diğer alan derslerinin 

olduğu Hafızlık hazırlık, Hafızlık 
Ezber aşamasıdır. 3. Aşama da 
hafızlığı tamamlamış veya ha-
fızlık eğitimini tamamladıktan 
sonra akademik anlamda başarı-
lı olması adına Çözüm dershane-
lerinden Hocalarımızın da deste-
ği ile Haftanın 5 günü Türkçe , 
Matematik, Geometri Coğrafya, 
Edebiyat, derslerini görüp, ha-
fızlıkları pekiştirmek adına çeşitli 
çalışmalar yapılmaktadır.

Kursunuzda eğitim alan öğ-
rencilere yönelik Gerçekleştirdi-
ğiniz sosyal kültürel faaliyetler?

Kursumuzda bulunan öğ-
rencilerimize hafızlık eğitimle-
rini alırken kültürel, sportif ve 
kişisel olarak da gelişmeleri için 
birçok faaliyet yapıyoruz. Bunla-
rın arasında Bir Konu Bir Konuk 
programlarıyla gençlerimizi ala-
nında uzman kişilerle buluştu-
ruyoruz. Film okumaları, Mili ve 
Dini günlerimiz için programlar, 
kitap kritikleri, sabah namazı 
Buluşmaları, Ayrıca müftülü-
ğümüzün organizesinde çeşitli 
seminerler, mübarek gün prog-

ramları, piknikler, geziler yapıl-
maktadır.

Kursunuzun başarıları hak-
kında bilgi verir misiniz?

Kursumuz projemizde 3. 
Senemizdeyiz. Hafızlık Tespit 
Sınavında başarılı olan öğrenci-
lerimizin yanında; aynı zaman-
da Kurumumuz yarışmalarına 
katılan derece alan öğrencileri-
miz bulunmaktadır. Nurcan Işık 
adlı öğrencimiz 6 ay ‘da Hıfzını 
tamamlayıp Hafızlık tespit sına-
vında başarılı olmuştur Duamız 
odur ki; topluma yararlı güzel 
nesiller, bu güzel eğitim yuva-
sında mutlu barınan öğrencile-
rimiz de en güzel başarılarımız-
dan olacaktır.

Hafızlığın önemi hakkında 
neler söylemek istersiniz? 

Hafızlık: bildiğiniz üzere 
Kur’an Kursları okuyan, ezberle-
yen onu yaşamaya talip olan ve 
aklında kalbinde Kur’an Kerimi 
bu dünyada muhafaza edecek 
koruyacak kimseye verilen ni-
mettir. Hafızlık nimettir; çünkü 
benim hafızlığıma vesile olan 

Rahmetli dedem Müftü idi. O, 
hafız ol ki; o seni hem dünya-
daki kötülüklerden, fitnelerden 
kurtaracak yollar bulmana vesile 
olacaktır. Hem de” Oku kızım 
ki; Oku! Yüksel! Sen ayetleri bu 
dünyada okuduğun, yaşadığın 
sürece; kabrinde nur, aydınlık, 
Kıyamette de senin yoldaşın 
olacaktır.” der idi.  Ümmetimin 
en şereflileri Kur’ân-ı ezberle-
yenlerdir. " Kur’an’ı Kerim bizim 
hayatımızın en doğru rehberidir. 
Kur’an’ı rehber edinen toplum 
kalkınacak olan en güzel top-
lumdur. Kur’an’ı Kerim’den yüz 
çevirenlerde zavallılardır. Nite-
kim ayetinde; Kur’an dan yüz 
çevirenlerin Kıyamet gününde 
Kör olarak haşrolunacağını ifade 
buyurmaktadır.

Türkiye’deki hafızlık çalış-
malarını nasıl görüyorsunuz? 
Konya bu konuda başarılı mı?

İslam tarihi boyunca Kur’an’ı 
Kerim hep ezberlenmiştir Yer-
yüzünde ezberlenen tek kitap 
Kur’an ı Kerimdir. Biz Türkler 
Kur’an ve Hz. Peygambere son 
derece hürmet eden bir toplu-
muz. Hafızlık süreci 4 yaşından 
Üniversiteye kadar devam eden 
her öğrenci kesiminden pek çok 
hafızlık öğrencisi vardır. Diyanet 
İşleri Başkanlığının son seneler-
de 4-6 yaş Kursları, Ciddi rağbet 
görmektedir. Hafız İmam hatip 
Ortaokulları Hafızlık Kursları, 
üniversite öğrencilerine yönelik 
hafızlık kursları müessesemizin 
temellerini oluşturmaktadır. 
Konya’mız da Türkiye’mizin en 
çok hafız yetiştiren illerinin ba-
şında gelmektedir.

Hacıveyiszade Mustafa Hoca Efendi tarafından 1959 yılında temeli atılan ilk "Kız Kur'an Kursu" olma özelliğine sahip 
olan Fahrûnnisa Kız Kur'an Kursu, ihtiyaç odaklı, hafızlık, Kur’an-ı anlama ve yaz Kur’an kursları sınıflarıyla eğitim veriyor 

Topluma yararlı nesiller yetiştiriyor 

M.Esad Çağla
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Gençlere ve kadınlara yönelik 
istihdamı destekleyen bir 
merkez kuracağız.

Meram Kariyer 
Merkezi

CHP Meram Belediye Başkanı Adayı

KOMEK ve ASEM’de Ramazan dayanışması

TÜBİTAK’tan KTÜN öğrencilerine proje desteği 

Konya Büyükşehir Belediyesi 
Meslek Edindirme Kursları (KO-
MEK) ile Aile Sanat ve Eğitim Mer-
kezleri’ndeki (ASEM) "KOMEK'te 
İftar Bilinci" etkinliği Ramazan ayı-
nın yardımlaşma ve dayanışma ru-
hunu ortaya çıkarıyor. KOMEK ve 
ASEM Kurs Merkezleri mutfak sı-
nıflarında düzenlenen "KOMEK'te 
İftar Bilinci" etkinliğiyle kursiyer-

ler, kendi imkanlarıyla aldıkları 
malzemelerle hazırladıkları iftar 
yemeğini Ramazan ayı boyunca 
ihtiyaç sahibi ailelere ulaştırıyor. 
Her yıl geleneksel hale gelen yar-
dımlaşma ruhuyla kursiyerlerin 
KOMEK mutfaklarında hazırladık-
ları 5 çeşit yemek, 30 gün boyunca 
ailelerin evine misafir oluyor. Kur-
siyerler, kurs merkezleriyle devam 

ettirdikleri bu faaliyetle ihtiyaç sa-
hibi ailelere iftar sevinci yaşatma-
nın mutluluğunu yaşıyor. KOMEK 
ve ASEM'in sadece eğitimde değil, 
aynı zamanda sosyal sorumluluk 
alanında da aktif rol alması, şehir-
deki dayanışma ve yardımlaşma 
kültürünün güçlenmesine katkı 
sağlıyor. 
n HABER MERKEZİ

TÜBİTAK Bilim İnsanı Destek 
Programları Başkanlığı (BİBED) 
tarafından yürütülen, “2209-A 
Üniversite Öğrencileri Araştırma 
Projeleri Destekleme Programı” ve 
2209-B Üniversite Öğrencileri Sa-
nayiye Yönelik Araştırma Projeleri 
Desteği Programı 2023/2. dönemi 
başvuru sonuçları açıklandı. Kon-
ya Teknik Üniversitesi öğrencileri 
tarafından yapılan 45 proje baş-

vurusundan 34 başvuru BİDEB 
kapsamında destek almaya hak 
kazandı. Konya Teknik Üniversi-
tesi Mühendislik ve Doğa Bilimleri 
Fakültesi’nin farklı bölümlerinden 
öğrencilere ait 2209-A Üniversi-
te Öğrencileri Araştırma Projeleri 
Destekleme Programı kapsamında 
başvuru yapılan 35 projeden 25’i 
(%71) desteklenirken 2209-B Üni-
versite Öğrencileri Sanayiye Yö-

nelik Araştırma Projeleri Desteği 
Programı kapsamında başvurusu 
yapılan 10 projeden 9’u (yüzde 90) 
desteklenmeye değer görüldü. Bu 
projeler, Bilgisayar Mühendisliği, 
Elektrik-Elektronik Mühendisliği, 
Kimya Mühendisliği, Makine Mü-
hendisliği, Metalürji ve Malzeme 
Mühendisliği ile Yazılım Mühendis-
liği Bölümü öğrencileri tarafından 
hazırlanmıştır.  n HABER MERKEZİ
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2023’te Konya’dan 181 Patent başvurusu yapıldı
Türk Patent ve Marka Kuru-

mu’na 2023 yılında, yerli ve ya-
bancı 16 bin 433 patent, 3 bin 
400 faydalı model, 183 bin 149 
marka ve 58 bin 76 tasarım olmak 
üzere toplam 261 bin 58 başvu-
ru yapıldı. Buna göre; Konya’dan 
5 bin 275 Marka Başvurusu, bin 
690 Tasarım başvurusu, 174 Fay-
dalı Model başvurusu, 181 Patent 
Başvurusu yapıldı. Türk Patent 
ve Marka Kurumu 2023 yılına 
ait sınai haklar verilerini açıkladı. 
2023 yılında Türk Patent ve Mar-
ka Kurumuna yerli ve yabancı 16 
bin 433 patent, 3 bin 400 faydalı 
model, 183 bin 149 marka ve 58 
bin 76 tasarım olmak üzere top-
lam 261 bin 58 başvuru yapıldı. 

İstanbul, patent başvurularında 3 
bin 526 başvuru ile ilk sırada yer 
aldı. Verileri değerlendiren Des-
tek Grup Yönetim Kurulu Başka-
nı Kemal Yamankaradeniz, “Ülke 
ekonomisindeki ticari aktörlerimiz 
artık marka, patent, tasarım, fay-
dalı model tescili gibi kavramların 
önemini daha iyi kavradı ve buna 
göre hareket ediyor. Vekil firma 
olarak yıllar içinde gösterdiğimiz 
çaba neticesinde bu farkındalığı 
oluşturmayı başardığımızı görü-
yoruz. TÜRKPATENT verilerine 
göre 2023 yılında yerli yabancı 
toplam patent başvurularında 
yüzde 3,64’ lük yaşandı. Dünya 
genelinde her geçen gün ihracat 
fırsatlarının, markalara, AR-GE'ye 

yapılan yatırımların artması şir-
ketlerin daha inovatif ve öncü 
olmalarını zorunlu kılıyor. Bu da 
aslında hem ülkemizde hem dün-
yada sektörümüzdeki pazarın bü-
yüdüğünü kanıtlıyor” dedi.

FAYDALI MODELİN DİKKAT 
ÇEKENİ KONYA

Faydalı model başvuruların-
da 931 başvuru ile İstanbul başı 
çekiyor; 403 başvuruyla Ankara, 
262 başvuruyla Bursa ve 246 baş-
vuruyla İzmir izlerken, Konya’nın 
174 başvuruyla beşinci sıraya yer-
leşmesi dikkate değer bir unsur 
oldu. Bitlis ve Ardahan ise 2023 
yılında hiç faydalı model başvuru-
su yapılmayan iller olarak listenin 
son sıralarına yerleşti. n İHA

2012 yılında Selçuklu Bele-
diyesi tarafından restorasyonu 
tamamlanan 5 bin yıllık tarihi 
geçmişe sahip olan Sille Şape-
li’nde kurulan Zaman Müze-
si’nde, Osmanlı ve Cumhuriyet 
dönemine ait birçok eser sergi-
leniyor. Civarındaki mezarlıkla 
iç içe olan müze, zaman ile ilgili 
birçok eserle geçmişi günümü-
ze taşıyor. Müzede Osmanlı ve 
Cumhuriyet dönemine ait özel 
tasarım saatler, Osmanlı paşa-
ları tarafından düzenlenen ruz-
nameler, cep ve masa takvimleri 
ve resmi dairelerde kullanılan el 
yazma-baskı takvimler yer alı-
yor. Ayrıca altın, gümüş köstek-
li cep saatleri, Roma dönemine 
ait arkeolojik güneş saati örneği 
gibi eserlere vatandaşlar yoğun 
ilgi gösteriyor.

“ZAMANI GÖSTEREN 
ESERLERLE BİR ARADA OLMAK 
İNSANIN ZAMAN ALGISINA DA 
KEYİFLİ BİR HAL ALDIRIYOR”
Sille Mahallesi’ndeki Zaman 

Müzesine daha önce hiç gelme-
diğini anlatan Mehmet Arif Tur, 
“Bu eserlerle dolu müzeye daha 
önceden hiç gelmedim. Şim-
di ailemle gezmeye geldik. En 
çok güneş saati dikkatimi çekti. 
Eski zaman birimi olan bu eser 
hakkında görevli arkadaş bize 
çok güzel anlattı. Nasıl çalıştığı-

nı nasıl işlediğini tek tek anlat-
tı. Gerçekten çok zor bir işlemi 
varmış. Burası çok ilginç bir yer. 
Zamanı gösteren bu kadar tarihi 
eserle bir arada olmak insanın 
zaman algısına da keyifli bir hal 
aldırıyor” dedi.

Ankara’dan gelen Barış Ak-
şün, “Müze içerisinde büyük 
levhalı güneş saati çok dikkati-
mizi çekti. Bunu şuanda bir in-
sanın hesaplama şansı yok. Biz 
Konya’nın bu taraflarını hiç bil-
miyorduk. Aşağıdaki kilise, ma-
ğaralar ve Sille Şapeli bilmiyor-
dum. Burası gerçekten ilgimizi 
çekti” şeklinde konuştu.

Ailesiyle Sille'ye gelen Hay-
dar Akşün, “Gerçekten zama-

nında yapılması zor olan bir 
şeyi o zamanlarda başarmışlar. 
Günümüzde de çözülebilecek 
bir şey değil gibi. Geçmişte ise 
insanların yaşama biçimini öğ-
renmiş oluyoruz” ifadelerini 
kullandı.

“ZİYARETÇİLERİMİZ 
MÜZEMİZE GELDİĞİNDE ÖNCE-

LİKLE ŞAŞIRIYORLAR BU KADAR 
ESERİN KARŞISINDA”

Zaman Müzesinin 2012 yı-
lında yapılan restorasyonla bir-
likte müze haline getirildiğini 
anlatan Selçuklu Belediyesi Ta-
nıtım Rehberi Celal Han Can, 
“Bu normalde şapel binasıdır. 
Türkiye-Yunanistan nüfus mü-
badelesi sonrası süreçte cemaat-

siz kaldığı için uzun yıllar kapalı 
kalıyor. Selçuk Belediyemizin 
yaptığı restorasyonla birlikte 
Türkiye'nin ilk zaman konseptli 
müzesi açılmış oluyor. Günü-
müze kadar gelecek sürede ak-
tif bir şekilde ziyaretçi ağırlayan 
müzemiz, Usturlap, Ruzname, 
köstekli saat ve duvar saati gibi 
birçok eser barındırıyor. Halk 
tarafından yoğun ilgi gösterilen 
zaman müzemizde özellikle Us-
turlaba ziyaretçilerimiz hayran 
kalıyor. Ziyaretçilerimiz müze-
mize geldiğinde bu kadar eserin 
karşısında şaşırıyorlar" dedi.

“ZAMAN MÜZEMİZE YURT 
İÇİNDEN VE YURT DIŞINDAN 
BİRÇOK ZİYARETÇİLERİMİZ 

GELİYOR”
Ziyaretçi sayılarının dönem 

dönem değiştiğini anlatan Celal 
Han Can, “Yaz aylarında özellik-
le yoğun olarak ziyaretçi ağırla-
dığımız zaman müzemizde kış 
aylarına biraz daha az oluyor. 
Günlük ziyaretçi sayımız 300 ile 
500 kişi arasında değişiyor. Za-
man müzemize yurt içinden ve 
yurt dışından birçok ziyaretçile-
rimiz geliyor. Gelen ziyaretçile-
rimizin memnuniyetiyle birlikte 
yakınlarına da söylemesi vasıta-
sıyla İstanbul'dan Kars'a birçok 
noktadan ziyaretçilerimizi ağır-
lıyoruz” diye konuştu. n İHA

Akşehir’de 4 TIR’ın karıştığı 
zincirleme trafik kazasında 1 TIR 
şoförü hayatını kaybederken, 3 
TIR şoförü de yaralandı.

Kaza, akşam saatlerinde 
D-300 Karayolu Akşehir Tren 
Garı Kavşağı'nda meydana geldi. 
Edinilen bilgiye göre, Konya'dan 
Afyonkarahisar istikametine se-
yir halinde olan ve kırmızı ışıkta 
duran O.Y. idaresindeki 01 ASV 

343 plakalı TIR’a aynı istikamet-
te seyir halinde olan H.K. idare-
sindeki 42 AGK 715 plakalı TIR 
çarptı. Bunun ardından S.Ç. ida-
resindeki 10 AIY 433 plakalı TIR 
da H.K. idaresindeki TIR’a, Ne-
dim Kılıç idaresindeki 16 Y 0358 
plakalı TIR’ın da S.Ç. idaresin-
deki TIR’a çarpması sonucunda 
zincirleme trafik kazası meydana 
geldi. Yoğun yağışın olduğu kaza 

yerine çok sayıda polis, itfaiye 
ve sağlık ekibi sevk edildi. Sağ-
lık ekiplerinin olay yerinde yap-
tığı kontrolde 16 Y 0358 plakalı 
TIR’ın şoförü Nedim Kılıç'ın ka-
binde sıkışması sonucu hayatını 
kaybettiği belirlendi. Sürücünün 
cenazesi olay yerine gelen itfaiye 
ekipleri tarafından çıkarıldı. Ka-
zada yaralanan diğer TIR şoför-
leri S.Ç. (31), O.Y. (35) ve H.K. 

(48) ise ambulanslarla Akşehir 
Devlet Hastanesine kaldırılarak 
tedavi altına alındı.

Polis ekipleri, yoğun yağışın 
da etkisiyle trafik akışını düzen-
lemek ve güvenliği sağlamak 
üzere önlem alırken kazaya ka-
rışan araçların yoldan çekilmesi-
nin ardından yol yeniden trafiğe 
açıldı. Kazayla ilgili tahkikat baş-
latıldı. n İHA

Konya’nın 5 bin yıllık tarihi mahallesi Sille’de bulunan Türkiye’nin ilk Zaman Müzesi, Roma dönemi-
ne kadar uzanan zaman kavramıyla ilgili birçok eser ile ziyaretçilerini zamanda yolculuğa çıkarıyor

Tarihe yolculuk!

Zincirleme TIR kazasında 1 şoför öldü!

Celal Han Can

Ortaokullu yıllarda 
Ülkü Ocağı sınıf temsil-
ciliği, liseli yıllarda okul 
Başkanlığı Ülkü Ocağı 
Yönetim Kurulu Üyeliği 
derken MHP İlçe Baş-
kanlığı dolaysıyla kırk yılın 
üzerinde siyaseti bir şekil-
de takip ediyorum.

Ben ve yol arkadaş-
larımla Çumra’nın ufkunu 
açan projelere imza attık. 
Organze Sanayi, Çum-
ra Şeker fabrikası, Konya, Kaşınhanı, 
Çumra Karaman yolunun yapılması …

İşin özü ne planladıysak ne söz ver-
diysek yapıldı. Sözümüzü tuttuk.

Şimdi gelinen noktada konuşulan-
ları duyunca şaşırıyoruz siz de şaşıyor-
sunuz değil mi?

Bizden önce yaşayan akça kocamış 
atalarımız; Eğer köpek, çakal, tilki aynı 
kümese girerse dışarda BOZKURT var-
dır. Demişler…

Bunun yanında bizlere çamur atan-
ların biz cemaziyyel evvelini de biliyoruz. 
Gerçi herkes elinde bulunanı atar bun-
larında ellerinde çamurdan başka bir 
şey olmadığı için çamur atıyor olması 
abesle iştigaldir.

28 Şubat’ı yaşamak nasıl oluyor?
Kanunların emrettiği hükümleri ye-

rine getirme sonra Endülüs Sultanı gibi 
ağlamak neyin nesi? Cenge giderken 
tüfeği alıp fişekliği mermiyi mühimmatı 
almadıysa kabahat bizim mi?

Herkes kendi işine baksın değil. 
Herkes kendi içine baksın. Diyen Cahit 
Zarifoğlu’na rahmet olsun.

Sahi şimdiye Allah rızası için ne 
yaptınız ne hizmet ürettiniz, hayrına be-
şik mi salladınız? Rabbena hep bana 
diyerek hep kendinize çalıştınız.

Hani derler ya; Bağı belle üzüm ol-
sun. Üzüm yemeye yüzün olsun! Sizin 
ki üzüm yemek değil bağcıyı dövmek 
değil mi?

55 yıldır bütün sınavlardan alnı-
mızın akıyla çıktık. Beş bin şehit verdik. 
Rahmetli Galip erdem Ağabeyin ifade-
siyle;

--- “ÜLKÜCÜ BESMELE İLE BAŞ-
LAYAN HAYATINI KELİMEİ ŞAHADET-
LE TACLANDIRAN, ARADA GEÇEN 
ÇİLELİ ÖMRÜNÜ AZİZ DAVASINA 
ADAYAN KİŞİDİR.”

Cumhur İttifakında Büyükşehirde 
Uğur İbrahim Altay’a Çumra’da Fatih 
Demirci’ye oyumuzu vereceğiz.

**
Bunu yanında bizi ziyarete gelen 

gençlere söz vermişiz 
ki, her zaman olduğu 
üzere bizler sözümüzün 
arkasındayız. Ki, İlkokul 
beşinci sınıf öğrencisi kız 
çocuğumuz bana;

--- Ahmet Amca sö-
zünü tutacak mısın? Diye 
seslendi.

--- Evet, sana söz 
verilir de yerine getirilmez 
mi, söyle bakalım ne isti-
yoruz?

--- Siz Kuranı Kerim okumayı öğ-
renirsem sana kitap hediye edeceğim. 
Demiştiniz.

--- Sana sadece kitap değil daha 
başka hediyeler ilave edelim. Üstüne 
dualarımızı da ekleyiverelim. İnşallah 
kabul edersin!

--- Ahmet Amca senin verdiğin he-
diyeler kabul edilmez olur mu? İlkönce 
beni Kuran okumaya teşvik ettin. Son-
rasında okul ödevlerime yardım ettin. 
Kaynak kitapları hiçbir zaman sakınma-
dan verdin.

--- Can kızım elimden geldiğin-
ce sizlere katkıda bulunmaya devam 
edeceğim. Tabi imkânlarım ölçüsünde 
eğer yetişemezsem, sizler bana ulaşa-
mazsanız bunda ardıllık yoktur. Ancak 
imkânsızlık vardır. Bu nokta da anlaştık 
öyle değil mi?

--- Elbette anlaşırız.
Böylesi güzel alışveriş nerde görül-

müş?
Bizden önce yaşayanların bir sözü 

vardır: “TÜRKÜN KOCAMIŞINA ÇO-
CUK AVUTTURULAR. GÂVURUN KO-
CAYININA DOMUZ GÜTTÜRÜRLER!”

Derlerdi.
Bu söz aksaçlı, aksakallı büyükleri-

miz yılların tecrübe birikimini torunlarına 
ve torun mesafesindeki çocuklara aktar-
dıklarını ifade etmektedir.

Yarınımızın garantisi ve yarınımızı 
emanet edecek olduğumuz çocukları-
mızı iyi bir şekilde yetiştirmeliyiz.

Eğitim ve öğretim noktasında hiçbir 
fedakârlıktan kaçınmamalıyız.

Karşılıklı sevgi ve saygı çerçevesin-
de yarınların elinden tutabiliriz.

Çocuklarımız da büyüklerinin engin 
tecrübelerinden en güzel ve verimli ola-
cak şekilde faydalanmalıdır.

Her halükarda verilen sözler yerine 
getirilmelidir.

Can kızım ben sözümü her zaman 
tutacağım. Yeter ki, siz çalışın dini, milli 
daha doğrusu Necip Türk Milletinin 
maddi ve manevi değerlerine sahip çı-
kın!...

VERİLEN SÖZÜ YERİNE GETİRMEK!...

haber@konyayenigun.com
AHMET YILDIZ



Müstakil Sanayici İş Adam-
ları Derneği (MÜSİAD) Konya 
Şubesi, geleneksel "Zimem Def-
teri" satın alma, borç kapatma 
geleneğini devam ettiriyor. 

Konya şehir merkezinde be-
lirlenen bakkalları ziyaret eden 
MÜSİAD Konya Yönetim Kuru-
lu Üyeleri, Osmanlı’dan kalan 
zimem defteri geleneğini, öde-
me güçlüğü çekenlerin veresiye 
defterini satın almak istedik-
lerini belirterek sürdürüyorlar. 
Geleneğe göre önce bakkalın 
defter üzerinde yaptığı çalışma-
da, zor durumda olanların bor-
cu belirleniyor. Daha sonra ise 
MÜSİAD Konya Şubesi, söz ko-
nusu borçları ödeyerek, ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara ve küçük 
esnafa destek olarak toplumsal 
dayanışmaya önemli bir katkı 
sağlamış oluyor.
GERÇEK İHTİYAÇ SAHİPLERİNE 

ULAŞIYORUZ
Zimem Defteri uygulama-

sıyla ilgili açıklamalarda bulu-
nan MÜSİAD Konya Başkanı 
Hilmi Kağnıcı; “2017 yılından 
bu yana geleneksel olarak MÜ-

SİAD Konya olarak yapmış ol-
duğumuz Ramazan ayındaki 
zimem defteri kapatma işlemi-
ni bu yılda Yönetim Kurulun-
daki arkadaşlarımızla beraber 
Ramazan ayının başından beri 
yapıyoruz.  Üyelerimizin zekat-
larından göndermiş oldukları 
hayırlarını hasenatlarını bak-
kallara giderek gerçekten orada 
veresiye yazdırmış olan ihtiyaç 
sahiplerinin borçlarını kapat-
mak işleminde kullanıyoruz. 
Bunun için Konya’mızın kenar 

mahallerini ücra köşelerinde 
ne kadar bakkal varsa dokun-
madık yer bırakmamak üzere 
hepsini dolaşmaya çalışıyoruz. 
Gittiğimiz zamanda bu bir zekat 
parası olduğu için borcu olan-
ları veresiye defterinden tespit 
ettikten sonra bizzat kendile-
rini arayıp gerçekten böyle bir 
zekata ihtiyaçlarının olup olma-
dığını kendilerine zekat düşüp 
düşmediğini teyit ettikten sonra 
onların borçlarını kapatıyoruz. 
İşin güzel tarafı şu alan el veren 

eli görmüyor bu işin en güzel ta-
rafı. Yine bu yapmış olduğumuz 
faaliyetle yine bakkallarımıza 
da ekonomik olarak aslında bir 
fayda sağlamış oluyoruz. Bak-
kallarında bir ekonomik olarak 
rahatlamalarını sağlamış oluyo-
ruz. Aslında 3 taraflı bir yardım 
organizasyonu diyebiliriz. Bir 
tarafta üyelerimizin zekatlarının 
doğru kanallara ulaşmasını sağ-
lamış oluyoruz. İkincisi gerçek-
ten ihtiyaç sahiplerinin veresiye 
defterindeki borçlarını kapatmış 

oluyoruz. Üçüncüsü de bakkal-
larımızın ekonomik durumunu 
bir miktar iyileşmesine fayda 
sağlamış oluyoruz. MÜSİAD 
Konya’nın başlattığı bu güzel 
organizasyon artık şehirde de 
tanınmaya başladı ve gittiği-
miz bazı bakkallarda bir hayır 
severin gelip zimem defterini 
kapattığını da öğrendiğimiz olu-
yor. Buda güzel halkımızın da 
bu konuda bilinçlenmesi güzel. 
Ecdadımızdan kalan bu mirası 
İnşallah MÜSİAD Konya olarak 

yaşatmaya devam ediyoruz.” 
dedi.

ZİMEM DEFTERİ GELENEĞİ 
KURUMSALLAŞIYOR

Zimem defteri uygulama-
sında gerçek ihtiyaç sahiplerine 
ulaştıklarına dikkat çeken Baş-
kan Kağnıcı; “Biz bu uygula-
mayı 7 yıldır yapıyoruz ve artık 
kendimizi de geliştirdik diyebi-
liriz. Şu anda ilk topladığımız 
dönemlerde zekat olarak değil 
hayır olarak bakıyorduk olaya 
ama şimdi bizzat ihtiyaç sahip-
lerini arayarak ya da veresiye 
defterinde ismi olan kişileri tek 
tek arayarak bunun bir zekat 
olduğunu ve bu zekatı kabul 
edip etmeyeceğini özellikle so-
ruyoruz. Böylelikle gönül ra-
hatlığıyla üyelerimizin zekatını 
değerlendirmiş oluyoruz. Bu yıl 
yaklaşık 2 milyon lira civarında 
bir rakamı bakkallara ulaştıra-
rak zimem defterini kapatmış 
olduk. Evet dediğiniz gibi bu da 
güzel bir fayda sağlamış oldu 
kendimizi geliştirmiş olduk.” 
ifadelerini kullandı. 
n HABER MERKEZİ

Mücellidhane Sanat Atöl-
yesi İftar Programlarının ikin-
cisi İrfan Medeniyeti Araştır-
ma ve Kültür Merkezi (İRFA) 
yönetimi, atölye hocaları ve 
öğrencilerinin katılımıyla ger-
çekleştirildi. İftar programına 
katılan, İRFA Müdürü Mustafa 
Koyuncu, Mücellidhane Hoca 
ve öğrencilerinin düzenledi-
ği iftarın öğrencileri bir araya 
getirerek değerli hasletleri 
geliştirmesini önemli bulduk-
larını ifade ederek, sözlerine 
şöyle devam etti; “Mücellid-
hane Sanat Atölyesi geçen yıl 
ilk iftarını tertip etmişti. Bu 
yıl ki iftar ile öğrencilerin ce-
miyet olma bilinci, yardımlaş-
ma ve paylaşma duygularının 
daha da pekiştiğini görüyoruz 
elhamdülillah. İRFA Yönetimi 
olarak bunun gibi etkinlikle-
ri destekliyor ve artarak de-
vamını arzuluyoruz. Zira bu 
etkinliklerin, tahayyül edilen 
şekilde İRFA’nın meyvelerini 

vermeye başladığının bir gös-
tergesi olduğunu düşünüyo-
ruz.”

‘BU TARZ ORGANİZAS-
YONLAR BİRLİK VE BERA-
BERLİĞE VESİLE OLUYOR’

İftarın atölye olarak bir-
lik-beraberliği ve yardımlaş-
mayı amaçladığını ifade eden 
Tezhip ve Cilt Sanatkarı Sel-
man Küçükkömürler sözlerine 
şöyle devam etti; “Ramazan 
ayında öğrencilerimizle bir 
arada iftar etmenin feyzini, 
bereketini önemsiyoruz ve 
görüyoruz çok şükür. Böylece 
Ramazan’ın manevi iklimini 
çalışmalarımıza ve sanat an-
layışımıza aksettirmeye de 
gayret ediyoruz. Bizim ho-
calarımız, öğrencileri bunun 
gibi faaliyetler vesilesi ile bir 
araya getirir ve sanat üzeri-
ne mülâhazalarımızı yapma 
fırsatımız olurdu. Bugün de 
bizler öğrencilerimize cemi-
yet olma bilinci, yardımlaşma, 

örnek alma, tecrübelerden 
istifade etme becerisi kazan-
dırmayı hedefliyoruz. Aynı 
zamanda bir araya gelen öğ-
rencilerimizle istişare ve fikir 
paylaşımı ortamı buluyoruz ve 
yapacağımız projeler üzerine 
sohbet etme fırsatımız oluyor. 
Mücellidhane Sanat Atölyesi 
olarak 6. yılımızın içindeyiz ve 
yaklaşık Başlangıç, Tekamül 

ve İhtisas sınıflarımızda 30 
öğrencimiz ile eğitimlerimiz 
devam ediyor. İftar yemeği ile 
başlayan programımızda ken-
di medeniyetimizi günümüzle 
kıyaslayıp anlatan, Dr. Savaş 
Ş. Barkçin'in “Biz Kimiz?” 
başlıklı seminerini sinevizyon 
olarak izledik. Atölye olarak 
düzenlediğimiz bütün etkin-
liklerin bir niteliği olmasını 

çok istiyoruz. Öğrencilerimiz-
le paylaştığımız bu semine-
rin medeniyet anlayışımızı, 
düzgün ve temelleri olan bir 
düşünce sistemi üzerine kur-
manın önemini aktardığını ve 
katılımcılarımızın büyük ilgi 
ile takip ettiğini gördük”

Mücellidhane Sanat Atöl-
yesi Tekamül Sınıfı Öğren-
cilerinin organize ettiği iftar 
vesilesi ile bir araya gelen 
öğrencilere ve yakınlarına ak-
şamın son saatlerinde kahve 
ve tatlı ikramı yapıldı. Ayrıca 
programda Osmanlı geleneği 
olan “diş kirası” olarak Mü-
cellidhane kahve bardakları 
hediye edildi. Öğrencilerin ve 
yakınlarının yoğun ilgisi ile 
gerçekleşen program kapsa-
mında “Sergi hazırlama süre-
ci” üzerine bir söyleşi de yapıl-
dı. Hocalarımız ve sanatkarlar 
sergi tecrübelerini katılımcıla-
ra aktardılar ve yapılabilecek 
projeler üzerine fikir alışveri-

şinde bulundular.
Mücellidhane Sanat Atöl-

yesi’nde Tezhip ve Cilt Sanat-
ları eserleri üretilip sergilen-
mekte, satışa sunulmakta ve 
aynı zamanda bu branşlarda 
eğitim verilmektedir. Kısa bir 
zamanda Cilt Sanatı hakkında 
fikir edinmek isteyen sanatse-
verle ise workshop düzenleyen 
atölyede etkinlikler, yılboyu 
aralıksız devam etmektedir. 
Atölyenin sunduğu bir diğer 
hizmet ise kitap ve sanat eseri 
restorasyondur. Bu çalışmalar 
ise Kağıt Restorasyonu, Cilt ve 
Kitap Restorasyonu alanların-
da uzman konservatörler ta-
rafından yapılmaktadır. İrfan 
Medeniyeti Ataştırma ve Kül-
tür Merkezi içerinde yer alan 
atölye, Pazartesi hariç hafta-
nın diğer günleri Konya halkı-
nı, sanatseverleri ve Konya’yı 
ziyaret eden turistleri misafir 
etmektedir. 
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

MÜSİAD Konya Şubesi, her yıl olduğu gibi bu yıl da Zimem Defteri Satın Alma geleneğini sürdürüyor. Yapı-
lan çalışmayla bakkalların veresiye defterlerindeki ihtiyaç sahibi vatandaşlar belirlenerek borçları ödeniyor 

Zimem Defteri geleneği sürüyor

‘Diş kirası’ Mücellidhane bardağı oldu 



Prof. Dr. Ahmet Sevgi birkaç 
yıl önceki söyleşimizden sonra üç 
yeni eser kaleme aldı ki bunlar üze-
rine konuşmasak olmazdı. Zaman 
zaman gündeme sokulan “dinde 
reform” söylemlerine karşı durup, 
dinde değil, din anlayışında reform 
yapılmasını savunan Sevgi, bu ko-
nuyu “Din Anlayışında Reform” 
adlı kitabında etraflıca anlatıyor. 
“Beyitler Arasında” adlı eserinde 
ise “Elimde imkân olsa okullara 
atasözü ve deyimler dersi koy-
dururdum” diyor ki bu ifade bile 
başlı başına bir sohbet konusudur. 
“Türk-İslâm Edebiyatı Üzerine Ma-
kaleler” de ise İslâmiyet’i seçtikten 
sonra Türk edebiyatındaki değişim 
ve dönüşümü anlatan Ahmet Hoca 
sorularımıza içten cevaplar verdi. 
Buyurun:

Hocam, ülkemizde zaman 
zaman “dinde reform” diye bir 
söylem ortaya atılır ve bir zaman 
gündemi meşgul eder. Siz “Din 
Anlayışında Reform” adlı kitabı-
nızda bu konuyu enine boyuna ele 
alıp dinde reform olamayacağını 
ama bugün din anlayışında reform 
yapılması gerektiğini yazdınız. 
Dini reforme etmek insanın haddi 
değildir, bu tespitiniz çok yerinde. 
Peki din anlayışımızda ne gibi arı-
zalı durumlar var da bunların re-
forme edilmesini önerdiniz?

Sorunuzun özünü teşkil eden 
“Din Anlayışında Reform” adlı 
kitabımızda yer alan 41 ayrı ma-
kale var. Bu, en az 41 konuda din 
anlayışımızı gözden geçirmemiz 
gerektiğini gösterir. Bunları tek 
tek ele alacak olursak söz konusu 
kitabı buraya aktarmamız gerekir. 
Dolayısıyla, ben bu sorunuza genel 
anlamda yanlış yahut eksik din an-
layışımızı birkaç cümle ile özetleye-
rek cevap vermek istiyorum:

Öncelikle şunu belirtmeliyiz ki 
din “İBÂDÂT” ve “MUÂMELÂT”-
tan oluşur. İbâdât, Allah ile kul 
arasındaki ilişkileri, muâmelât ise 
insanlar arası münasebetleri dü-
zenler. Bize dinin toplumu ilgilen-
diren kısmı (muâmelât) maalesef 
yeteri kadar anlatılmamış. Bize an-
latılan dinde ibadetler öne çıkıyor. 
Söz gelimi “namaz” ibadeti üze-
rinde -haklı olarak- ısrarla durulur. 
Ancak namazın gayesinin insanları 
kötülüklerden alıkoymak olduğu 
pek anlatılmaz. Hem namaz kılıyor, 
hem de kötülük yapıyorsan, kul 
hakkı yiyorsan, yalan söylüyorsan 
bu kıldığın namaz gerçek anlamda 
namaz olmaz diyen âlimlerimiz ne 
yazık ki pek yok. Yunus Emre’nin:

“Bir kez gönül kırdın ise bu kıl-
dığın namaz değil,

Yetmiş iki millet dahı elin yüzin 
yumuz değil”

beytinde dile getirilen namaz 
anlayışını topluma hâkim kılama-
mışız. Aynı şekilde; “Kaderde ne 
varsa o olur.”, “Kaderde yazılan 
başa gelir.” “Alın yazısı değişmez.”, 
“Tedbir takdiri bozmaz.” vb. anla-
yışlar da ıslaha muhtaçtır.

Adı geçen kitabımız okundu-
ğunda görüleceği üzere, biz özellik-
le dinin muâmelât kısmının yeteri 
kadar anlaşılmadığı/anlatılmadığı, 
“ibâdât” kısmında da “şekil”in öne 
çıktığı, “ruh”un ihmâl edildiği ka-

naatindeyiz. 
Aynı kitapta tasavvuf anlayışı-

nı sorguladığınız bir yazınız var ve 
tasavvuf anlayışında reform öneri-
yorsunuz. Toplumun tasavvuf an-
layışındaki yanlışlıklar nelerdir?

Aslında tasavvuf “güzel ahlâk 
ve edep”ten ibarettir. Ancak bu yol, 
bu güzel anlayış zamanla -eskilerin 
tabiriyle- “tağyîrü’ş-şekl li-ecli’l-
ekl” haline geldi. Yani yiyip içme, 
şöhret olma, mürit devşirmek için 
şekil değiştirme, kılıktan kılığa gir-
me yarışına dönüştü. Hakikî aşk, 
mecazî aşk, aşk şarabı, meşk şarabı 
derken işin sonu Mehmet Akif’in 
ifadesiyle “Sürdüler Türk’e tasav-
vuf diye olgun şırayı” noktasına 
getirildi ki bizce bu anlayışı tekrar 
aslına döndürme yani güzel ahlâk 
ve edep çizgisine çekme zarureti 
hâsıl olmuştur. Söz konusu maka-
lemizde bu gerçeği dile getirmeye 
çalıştık.

Yine aynı kitapta klasikleşmiş 
namaz sûreleri yerine, namazda 
okunmak üzere Kur’ân’dan, başka 
ayetler öneriyorsunuz. Bunun se-
bebini anlatır mısınız?

Sadece bizde değil, bütün İs-
lâm ülkelerinde -bunlara Arap 
ülkeleri de dâhil- halk namaz kı-
larken genellikle “namaz sûreleri” 
dediğimiz Kur’ân-ı Kerim’in son on 
sûresini (Fîl, Kureyş, Mâûn, Kevser, 
Kâfirûn, Nasr, Tebbet, İhlâs, Felak 
ve Nâs) okumaktadır. Müslümanlar 
-yanlış bir anlayışla- namazı salt 
ibadet için kıldıklarından dolayı 
namazda okuduklarını anlama gibi 
bir çabaları olmamıştır. Bu sebep-
ledir ki başlangıçtan beri kolayları-
na geldiği yahut pratik buldukları 
için namazda Müslümanların “na-
maz sûreleri”ni okumaları gelenek 
haline gelmiştir. Oysa namazın 
iyiliğe sevk ve kötülükten mene-
debilmesi, namaz kılanın öncelikle 
okuduğunu anlamasına bağlıdır. 
Binaenaleyh “namaz sûreleri” yeri-
ne; Kur’ân’dan hak-hukuk, adalet, 
dürüstlük, israf, ahlâk, ana-baba 
hakkı gibi sosyal hayatı doğrudan 
ilgilendiren âyetler seçilip -anlam-
ları da öğrenilmek şartıyla- günde 
beş vakit namazda okunsa ve bu 
gerçekler hatırlanarak namaz kılın-
sa eminim namazın gayesi (iyiliğe 
sevk ve kötülükten menetme) ger-
çekleşecek ve topluma dürüstlük 
hâkim olacaktır.

Biz adı geçen kitabımızda 
bu mülahazalar doğrultusunda, 
Kur’ân-ı Kerim’den hak, hukuk, 
adalet, ahlâk, dürüstlük ve emsali 
konuların öne çıktığı 10 âyet seçtik 

ve söz konusu âyetleri yer aldıkları 
sûrelere göre “namaz sûreleri” gibi 
yukarıdan aşağıya doğru -mealle-
riyle birlikte- sıraladık ve klasik na-
maz sûreleri yerine bunların okun-
masını teklif ettik.

Mesela, günde en az beş 
defa şu âyeti namazda okuyan ve 
mânâsı üzerinde düşünen bir kişi 
adaletsizlik yapabilir mi?

“Yâ eyyühâllezîne âmenû 
kûnû kavvâmîne bi'l-kıstı şühe-
dâe li'llâhi velev alâ-enfüsiküm 
evi'l-vâlideyni ve'l-akrabîn. İn-ye-
kün ganiyyen ev fakîran fa'llâhü 
evlâ bihimâ felâ-tettebiû'l-hevâ 
en-ta‘dilû ve in-telvû ev-tu‘rizû 
fe-inna'llâhe kâne bimâ-ta‘melûne 
habîrâ.” (Nisa sûresi [4], âyet: 135)

(Ey iman edenler! Adaleti 
ayakta tutan ve kendiniz, ana-ba-
banız ve yakın akrabanız aleyhine 
de olsa, yalnız Allah için şahitlik 
eden kimseler olunuz. Zira zengin 
de olsa, fakir de olsa, Allah onları 
korumada [sizden] daha öndedir. 
Nefsinizin arzusuna uyarak ada-
letten uzaklaşmayın. Eğer dilinizi 
[şahitlik ederken] büker veya yüz 
çevirirseniz [bilmiş olun ki] Allah 
yaptıklarınızdan haberdardır.)

Yani biz diyoruz ki Müslüman-
lar namazlarında daha çok sosyal 
konulu âyetler okusunlar, okuduk-
larını anlasınlar ve anladıklarını da 
uygulasınlar. Tabii ki bunlar bu-
günden yarına olacak şeyler değil. 
Öncelikle din eğitimi anlayışında 
reform yapmamız gerekiyor.

Toplum “Sakız gevmek orucu 
bozar mı?”türünde sorulara çok 
alıştırıldı. Oruca dair reforme et-
memiz gereken yanlış âdetimiz, 
geleneğimiz var mı?

Bu sorunuza yakınlarda yazdı-
ğım bir beyitle cevap vermek isti-
yorum:

“Sanma ki oruç, sade imsaktan 
iftara kadar aç durmaktır,

Oruç, bütün nefsânî ve bedenî 
isteklere gem vurmaktır.”

Demek ki oruç sadece imsak-
tan iftara kadar yiyip içmeden ke-
silme değildir. Herhangi bir canlıyı 
sabahleyin boş bir araziye bağlasa-
nız ve yiyip içecek bir şey vermese-
niz o da aç susuz bekler. Yani oruç 
tutuyorsak bunun nefsimizde bir 
tezahürü (belirtisi) olmalıdır. Hem 
oruç tutuyor, hem de kötü söz söy-
lüyor, ona buna sataşıyor ve kalp 
kırıyorsak, hele hele trafikte daha 
da canavarlaşıyorsak tuttuğumuz 
orucun Allah katında bir değeri 
yoktur. Akşama kadar boşuna aç 
susuz beklemiş oluruz. Dolayısıyla 
oruç tutuyorsak bütün nefsanî ve 
bedenî arzularımıza gem vurma-
mız gerekir. Aksi halde “oruç”tan 
bizim için geriye sadece “açlık” 
kalır.

Hikmetli beyitlerle bezenmiş 
olan “Beyitler Arasında” adlı eseri-
nizde, “Elimde imkân olsa okullara 
atasözü ve deyimler dersi koydu-
rurdum” diyorsunuz. Sizi bu görü-
şe sevk eden nedir?

Bilindiği üzere atasözleri bize 
yüzyılların tecrübe imbiğinden 
geçmiş hakikatleri öğretir. Bizi ha-
yata hazırlar. Bir bakıma atasözleri 
bir “hakikatler hazinesi”dir. Orta-
da böyle hazır bir hazine varken 

faydalanmamak bizim için hem 
zaman kaybıdır hem de büyük bir 
eksikliktir. Diğer bir ifade ile ata-
sözlerimizden haberdar olmamak 
her bir ferdimiz için ayrı ayrı Ame-
rika’yı tekrar keşfe çıkmak anlamı-
na gelir.

Öğrendiğimiz hakikatleri daha 
net ve daha etkili anlamamız ve 
anlatmamızı sağladığı için deyimler 
de çok önemlidir. Bu sebepledir ki 
okullarda atasözü ve deyimler dersi 
olmasını arzu ediyorum. 

Aynı kitabınızda “Erimiş de-
miri elle yoğurmak” ifadesi yer 
alıyor. Bu tabiri biraz açar mısınız?

Şeyh Sâdî’nin “Gülistan” adlı 
eserinde şöyle bir hikâye anlatılır:

İki kardeş vardır, biri zengin 
diğeri fakir. Zengin olan geçimini 
padişaha hizmet ederek sağlamak-
tadır. Fakir olansa kendi alın teriy-
le geçinmektedir. Zengin kardeş, 
fakire “Eğer padişah hizmetinde 
çalışsaydın bu zahmetlerden kur-
tulur, hem de zengin olurdun” de-
yince fakir olan “Keşke sen de zah-
mete katlanıp çalışsan ve padişaha 
kulluk zilletinden kurtulsaydın. Bü-
yüklerin dediği gibi, kendi alın te-
riyle geçinmek, padişah huzurunda 
altın kemer bağlanıp dikilmekten 
daha şereflidir” şeklinde mukabe-
lede bulunur.

Sâdî bu küçük hikâyeyi şu be-
yitle özetler:

Be-dest âhen-i tefte kerden 
hamîr

Bih ez-dest ber-sîne pîş-i emîr. 
(Kızarmış demiri el ile yoğur-

mak, padişah huzurunda el pençe 
divan durmaktan iyidir.)

Ben de Sâdî gibi düşünüyorum. 
Yaratılmışların en şereflisi olan in-
sanoğlu Allah’tan başka kimsenin 
önünde eğilmez. Dolayısıyla, şu-
nun bunun huzurunda el pençe di-
van durmaktansa kızarmış demiri 
elle yoğurmayı tercih ederim. 

“Türk-İslâm Edebiyatı Üzerine 
Makaleler” adlı kitabınızda İslâmi-
yet sonrası Türk edebiyatına dair 
önemli tespitler yapıyorsunuz. İslâ-
miyet sonrası edebiyatımız hakkın-
da kısa bilgiler rica edebilir miyiz, 
nasıl bir dönüşüm yaşanmış?

Türkler İslâmiyet’i kabul ettik-
ten sonra diğer birçok müessese-
lerini olduğu gibi edebiyatlarını da 
değiştirdiler. Arap ve Farslardan 
aldıkları “vezin”, “tür”, “konu” ve 
“şekil”lerle İslâmî bir dünya görüşü 
çerçevesinde yeniden oluşturulan 
bu edebiyatın en bariz vasfı şüp-
hesiz dinî oluşudur. İslâmî Türk 
edebiyatının -elde bulunan- ilk 
yazılı kaynakları “Kutadgu Bilig” 
ve “Atabetü'l-hakâyık”ın şekil ve 
muhtevaları bunu gösteriyor.

13 ve 14. asırlarda Anadolu’da 
teşekkül eden Türk edebiyatında 
da dinî-tasavvufî unsur ağırlıktadır. 
Ancak Hoca Dehhânî ile başlayan 
ve 15. yüzyılda Şeyhî, Ahmet Paşa 
ve Necâtî ile gelişen bir de hüsniyat 
edebiyatı vardır ki boynuz kulağı 
geçer misali Tanzimat’a kadar ara-
lıksız -takriben- altı yüz yıl devam 
etmiş ve bu uzun zaman zarfında 
yüzlerce edip yetişmiş, binlerce 
eser kaleme alınmıştır. Bugün bir 
şeyler yazıp çiziyorsak bunu, dünkü 
bu zengin mirasa borçluyuz.

Aynı kitabınızda Türkçeyi 
dünya dili haline getiren şairler-
den ve Türk dilinin hikmetli beyit-
lerinden bahsediyorsunuz. Okuyu-
cularımız için bu iki konuyu özetle 
anlatabilir misiniz?

Her klâsik edebiyat gibi Divan 
edebiyatı da kâideci bir edebiyattır. 
Dolayısıyla, Divan şairlerine göre 
şiir bir mûsikîdir ve aruz vezniyle 
yazılır. Onlar için “güzel tasvir”, 
“güzeli tasvir”den önce gelir. Şair-
ler “ne söyleyecekleri”nden ziyade 
“nasıl söyleyecekleri”nin peşinde-
dirler. Yani onlara göre “üslûp”, 
“konu”dan daha önemlidir. Bu 
sebepledir ki klâsik şairlerimiz ke-
lime seçmek (intihâb-ı kelimât), 
sözü tartmak (sühan-senc), az 
sözle çok mânâ ifade etmek (îcâz) 
gibi birtakım prensiplere sıkı sıkıya 
bağlıdırlar. Bizce, XIII. asır Anado-
lu Türkçesinin XV. yüzyılda ulaştığı 
güzelliğin temelinde, Divan şairle-
rinin bu prensipleri kuvveden fiile 
çıkarmış olmaları yatmaktadır. 

Klâsik Türk Edebiyatı incelen-
diğinde önemli bir kısmını hikemî 
şiirin teşkil ettiği görülür. Bağdatlı 
Rûhî’den Ziya Paşa’ya uzanan bu 
hakîmâne söyleyiş, Türk edebiya-
tına vecîze yahut atasözü niteliği 
taşıyan nice güzel mısra ve beyit 
kazandırmıştır.

Nâbî’nin:
“Sözde darb-ı mesel îrâdına 

söz yok ammâ
Söz odur âleme senden kala bir 

darb-ı mesel”
beytinde dile getirdiği bu hi-

kemî şiir geleneği özellikle klasik 
edebiyatımızda her zaman için var 
olagelmiştir. “Dîvan”lar bunun 
canlı örnekleridir. Klasik şiirimiz 
bu gözle incelenebilse kim bilir ne 
kadar hikmetli beyitler çıkar karşı-
mıza?.. İ. Hilmi Soykut’un, “Açık-
lamalarıyla XII. Asırdan XX. Asra 
Kadar Türk Şiirinde Tasavvuf, Hik-
met ve Felsefeyle dolu UNUTUL-
MUZ MISRALAR” adlı eserinde bu 
hikmetli beyitleri büyük ölçüde bir 
araya getirmiş olduğunu da belir-
telim.

Hocam, son kitabınızda yayın-
lanmış yirmi üç eseriniz olduğunu 
söylüyorsunuz. Yazdığınız bu ki-
tapların bir listesini buraya kayde-
debilir miyiz?

Söz konusu kitaplarımı “Bilim-
sel Kitaplarım” ve “Denemelerim” 
başlığı altında şöyle sıralayabilirim:

Bilimsel Kitaplarım:
1- Latîfî’nin İki Risâlesi: Enî-

sü'l-füsahâ ve Evsâf-ı İbrâhîm Paşa, 
Konya-1986.

2- Hikâye-i Garîbe, Kon-
ya-1992. ( Saim Sakaoğlu ile)

3- Merdümî, Tuhfetü'l-İslâm, 
Konya-1993.

4- Latîfî, Subhatü’l-Uşşâk, 
Konya-1993.

5- Ali Canip Yöntem’in Yeni 
Türk Edebiyatı Üzerine Makaleleri 
(Mustafa Özcan’la)  Konya-1995.

6- Ali Canip Yöntem’in Eski 
Türk Edebiyatı Üzerine Makaleleri 
(Mustafa Özcan’la) İstanbul-1996.

7- Prof. Dr. Erol Güngör Anısı-
na Armağan, (Editör: Ahmet Sevgi) 
Konya-1998.

8- Molla Câmî’nin Erba‘în’i ve 
Manzûm Türkçe Tercümeleri, Kon-

ya-2000.
9- Duhânî-zâde Ali Çelebi, 

Mir’âtü’l-Akâid Tercümesi, Konya 
2013. 

10- Cezerî Kâsım Paşa, Sâfî 
Dîvânı (Hakan Sevindik’le) Konya 
2016.

11- Türk-İslâm Edebiyatı Üze-
rine Makaleler, Konya-2024. 

Denemelerim:
1- Sevgi Gözüyle Denemeler, 

Konya-1999.
2- Zihniyet Değişimi, Kon-

ya-2002.
3- Türkçenin Acı Günleri, Kon-

ya-2003. 
4- Beyitlerin Gölgesinde, Kon-

ya-2004.
5- Yazıyorum Öyleyse Varım, 

Konya-2005.
6- İman ve İsyan Şairi Mehmet 

Akif, Konya-2011. 
7- Ötelerden 33 Kişi, Kon-

ya-2012.
8- Beyitlerin Gölgesinde (İlave-

li 2. Baskı) Konya-2013. 
9- Aczimin Giryesi, Kon-

ya-2013.
10- Kültür-Sanat Yazıları, Kon-

ya-2014. 
11- Sosyal Meseleler, Konya 

2016.
12- Yazıyorum Öyleyse Varım, 

(2. Baskı) Konya 2019.
13- Tiryaki Sözleri’nin Gölge-

sinde, Konya-2020.
14- Din Anlayışında Reform, 

Konya-2020
15- Türkçenin Acı Günleri, (2. 

Baskı) Konya-2020
16- Beyitler Arasında, Kon-

ya-2023
Hocam ağzınıza ve kaleminize 

sağlık, çok teşekkür ederim.
Ben de teşekkür ederim. İyi ça-

lışmalar…
**
Prof. Dr. Ahmet SEVGİ KİM-

DİR?
1953 yılında Mersin’in Mut 

kazasına bağlı Sakız Köyü’nde doğ-
du. İlkokulu köyünde, orta tahsilini 
Adana’da tamamladı. Yüksek tah-
silini Fırat Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı 
Bölümü’nde bitiren Sevgi, 1983’te 
Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakülte-
si Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’ne 
öğretim görevlisi olarak tayin edil-
di. Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Eski Türk Edebiyatı Ana 
Bilim Dalı’nda Yüksek Lisans ve 
Doktora yaptı. 1988’de Yardımcı 
Doçent, 1994’te Doçent, 2002’de 
Profesör oldu. 1996-2001 yılları 
arasında SÜ Türkiyat Araştırmala-
rı Enstitüsü Müdürlüğü de yapan 
Ahmet Sevgi’nin bugüne kadar 
yayınlanmış yirmi üç kitabı ve çok 
sayıda makalesi bulunmaktadır. 
Millî ve milletlerarası kongrelerde 
bildiriler sunan, çeşitli ilmî dergi-
lerde makaleler neşreden A. Sev-
gi, “Millî Kültür”, “Türk Kültürü”, 
“Türk Edebiyatı”, “Türk Yurdu”, 
“Kültür Dünyası”, “Yedi İklim” gibi 
dergilerin yanında Son Havadis, 
Son Çağrı, Ayyıldız, Yeni Çağ gibi 
gazetelerde de edebî yazılar yazdı. 
16/08/2017 tarihinde emekliye ay-
rılan Prof. Dr. Ahmet Sevgi hâlen 
yazı ve kitap çalışmalarına devam 
etmektedir.

Yazdığı son üç kitabında önemli konulara dair tespitlerde bulunan Prof. Dr. Ahmet Sevgi ile dikkat çeken açıklamalarda 
bulundu. Sevgi; “Dinde değil, din eğitimi ve din anlayışında reform lâzım!” diyerek önemli bir noktaya açıklık getiriyor 

‘Din anlayışında reform lazım!’

Mustafa Güden



İsmail Fındık, 1945 Konya İş-
galaman doğumlu. İstanbul Üni-
versitesi Jeofizik Mühendisliği 
bölümünden mezun… İstanbul 
Kandilli Rasathanesi ve Kayseri 
DSİ’de çeşitli vazifeler yaptıktan 
sonra 70’li yılların başında Kon-
ya’ya yerleşti ve babasının atöl-
yesinin başına geçti. 1972 yılında 
“Yüksel Lastik” firmasını kurdu. 
1983’te Refah Partisi’nin Konya 
İl Başkanlığı’nın kuruluşunda yer 
aldı. Refah Partisi, MÜSİAD, Milli 
Gençlik Vakfı, ESAM, Konya Sana-
yi Odası, Konya Ticaret Odası gibi 
onlarca sivil toplum kuruluşunda 
görev aldı. 21 Haziran 2023 tari-
hinde Rahmet-i Rahman’a kavuş-
tu. Kendisini yakından tanımaktan 
çok büyük memnuniyet duyduğum 
merhum İsmail Fındık ağabeyimin 
hayatından kısa bir kesit sunarak 
vefa yazımıza oğlu Ertuğrul Fındık 
kardeşimin verdiği bilgilerle devam 
edelim. 

ERBAKAN HOCA’YLA FARKLI 
BİR YOLA GİRMİŞ 

“Babam, 60’larda İstanbul Üni-
versitesi’nden mezun olmuş, “68 
kuşağı” dediğimiz kuşağa mensup, 
bir dönem sol görüşlerden etkilen-
miş, babasını çok genç yaşında kay-
betmiş, 70’lerden sonra Erbakan 
Hoca’yı tanımasıyla farklı bir yola 
girmiş.

Biz dört kardeşiz, ben en kü-
çükleriyim. İlkokulun ilk seneleri… 
Babam bizi başına toplayıp “hepi-
niz ‘yaradılış gayemiz’ hakkında bir 
kompozisyon yazacaksınız, yazıp 
getirene ödül var” demişti. 

Arayışı oydu. Adanması oydu.  
“Yaradılış Gayemiz”. Bugün hangi 
olayla karşılaşırsak karşılaşalım ba-
bamızın önümüzde açtığı bu gaye 
arayışı yolumuzu aydınlatıyor.   

Geriye gitsek ve babamın üni-
versite hayatını konuşsak da “me-
selesi olan” bir genç adam görürüz, 
sanayiciliğini konuşsak da, hatta 
babalığını konuşsak da…  Ömrü 
boyunca; sırtında asılı duran bu 
“meselemiz var, derdimiz var” yü-
künü hiç indirmedi. Bir yabancı şir-
ketin yetkilisiyle konuşurken de, bir 
işçisiyle çalışırken de, çocuklarıyla 
vakit geçirirken de hep o “dava” 
misyonunu hissederdik. Bir olayla 
karşılaştığında, İslâm bu konuda ne 
diyor diye sorar ve ona göre hare-
ket ederdi.  Çok basit bir hayat me-
toduydu bu. Ve ben şahidim ki bu 
soruyu defalarca kendine sormuş 
ve İslâm’ın dediğini yapmak adına 
bazen gelenekle, ticaretin racon-
larıyla, genel geçer kabullerle ters 
düşmüştür. 

1980’li yıllarda Konya’dan oto-
büse binip ODTÜ’de ders dinle-
meye gidermiş babam. 35 yaşında 
dört çocuk babası iş güç sahibi bir 
adam, cuma günü otobüse binip 
Ankara’ya gidiyor ve ilgisini çe-
ken bir seminer ya da dersi takip 
ediyor. (Böyle bir özveriyi şu anda 

hayal edemeyiz. 68 kuşağının özel-
liği olsa gerek.) Bu seminerlerden 
birinde bir Alman profesörden “ka-
uçuğun da plastik gibi enjekte edi-
lebildiğini” öğrenir ve Türkiye’nin 
ilk kauçuk enjeksiyon makinesini 
2 yılda İstanbul’da bir arkadaşıyla 
yapar. Makinenin İstanbul’da çalış-
ması konusundaki ısrarlara rağmen 
o makineyi Konya’ya getirir. Kon-
ya’da ihracat yapan nadir insanlar-
dandır. 1980’li yılların ortalarında 
Meram Sanayi’deki atölyesinde 
“Telex” cihazı vardı. Fax değil. 
Telex. Konya’daki birçok firmanın 
ürünleri için katalog yapmasına, 
fuarlara katılmasına öncülük etmiş-
tir. Baktığımızda tüm bu faaliyetleri 
de meselesi olan bir adam olduğu 
içindir. İhracat yapalım ve ülke ka-
zansın. “Yapabiliriz”, “Biz her şeyin 
üstesinden gelebiliriz” düşüncesi…  
Necmettin Erbakan’ın “ağır sanayi 
hamlesi” babamın aklını başından 
almıştı o yüzden. Bir Müslüman, 
bir mühendis ve üstelik elinde tes-
pih, kafasında takke ile bir köşede 
oturmuyor. Üretmeyi, istihdamı, 
ihracatı, insan kaynaklarını, ekono-
mik bağımsızlığı öğütlüyor. Elbette 
babam için esas mesele bunlardı. 
İstanbul’da eğitim alıp İstanbul’un 
çok sesliliği ve kültürel zenginliğini 
görüp; üstelik doğduğu toprakla-
rın inanç sistemlerinden nispeten 
uzaklaşıp savrulduktan sonra, Kon-
ya’da yaşamaya başlamak zor bir 
süreç.  

İstanbul’da Fazıl Hüsnü Dağ-
larca’nın kitapçısında takılmış; Va-
niköy sırtlarında yaşayıp, Kandil-
li’de denize girmiş; Arnavutköy’de 
Rum bir kadının evinde kiracı kalıp, 
Hacıhüsrev’de sefaleti yaşamış; 
Zeki Alasya-Metin Akpınar tiyatro 
oyunlarını hiç kaçırmadan izleyip, 
Beyazıt kütüphanesinde vakit ge-
çirmiş bir genç adamın birden ani 
bir kararla Konya’da yaşamaya 
başlaması, yeniden geleneğiyle ha-
yallerini dengelemesi takdir eder-
siniz ki çok zor. O yüzden kabına 
sığamayan bir hali vardı babamın. 
Ne yaparsa yapsın ona yetmiyordu. 
Daha iyisini yapabilirim diyordu. 

Konya’dan tanıdığı “Avukat 
abim” dediği Halil İbrahim Gülte-
kin’in; 1970’li yılların başında he-

diye ettiği, Mehmet Akif Ersoy’un 
“Safahat” kitabını ömrünün sonu-
na kadar sakladı. Şimdi biz saklı-
yoruz. Görkemli değil ama şahane 
bir kitaplığı vardı. Kitaplığı dönü-
şümünün tablosu gibiydi adeta. Kız 
çocuklarının okutulmasının saçma 
bulunduğu günlerde kendi kızları 
da dâhil etrafındaki tüm genç kız-
ların okumasına çabaladı. 

İsmail Fındık evin içinde ne-
redeyse tam bir fikir hürriyeti sağ-
lıyordu. Evde Erenköy cemaati, 
İskenderpaşa, İsmailağa, Abdullah 
Büyük, entel İslamcılık, particilik, 
tarikatçılık her tür ekolün yaşama-
sına müsaade vardı. Bir gazete ya 
da dergi çıkarsa ilk abone olanlar-
dan biri babamdı. Milli Gazete, Yeni 
Devir, Merhaba, Akit, Yeni Şafak, 
İslâm, Kadın ve Aile, Gül Çocuk, 
Altınoluk, Vahdet, Yörünge, Cuma 
gazeteleri ve dergileriyle büyüdük 
biz… Israrla eve getirir. Gözümü-
zün önüne koyar. O mürekkep ko-
kusunu hissederdik. 

Nüktedan bir hali vardı baba-
mın. Somurtkan biri değildi. Bu-
lunduğu mecliste muhakkak farkını 
ortaya koyar, doğru bildiğini söyle-
mekten çekinmezdi. 

Geçirdiği kalp krizi sonucu öm-
rünün son yıllarını hasta yatağında 
geçirdi. Yol arkadaşı, dava arkada-
şı, hayat arkadaşı annem yaklaşık 
9 sene babamın bakımını yaptı. 
Annemin hakkını ödeyemeyiz. Ge-
riye sayısız hikâye, büyük bir kü-
tüphane, 41 ülkeye ihracat yapan 
bir sanayi tesisi ve çocuklarından 
torunlarına sirayet eden özgüven, 
hassasiyet ve dava şuuru kaldı. Al-
lah ondan razı olsun.”

TÜRKİYE’NİN İLK KAUCUK 
ENJEKSİYON MAKİNESİNİ YAPTI 

Ertuğrul Fındık kardeşim bu 
kadarlık bir yazı lütfetmiş ama ade-
ta bir derya olan İsmail Fındık ağa-
beyimi anlatmaya bu satırlar kâfi 
gelmiyor. Biraz daha bilgi istiyo-
ruz. Bu defa şu hikâyeyi anlatıyor: 
“Adam. 60'larda İstanbul'da yokluk 
içinde okumuş. Okula gitmek için 
otobüs bileti olmadığı için ayakka-
bısındaki kocaman delikle her gün 
Hacıhüsrev'den Beyazıt'a yürümüş. 
Babasının memleketten zarf içinde 
postayla gönderdiği üç beş kuruşla 

geçirmiş okul günlerini. Okuldan 
mezun olunca Anadolu'ya, mem-
leketine dönmüş.  Büyükler 16 ya-
şındaki teyze kızıyla evlendirmeye 
karar vermişler adamı. Garibanlık 
hastalık gibi yapışmış adama. Kızın 
babasının aldığı nişan yüzüklerin-
den başka ne bir takı ne bir ziynet 
ne bir para… Nişanlısına düğünde 
takacağı ne bir bilezik, ne bir yüz 
görümlüğü… Olmayınca olmuyor 
dedikleri cinsten bir yokluk. 

Adam babasından rica etmiş, 
babası çok da sevmediği bir ak-
rabadan mecbur kalarak 3 tane 
"emanet" bilezik almış. Demiş ki o 
akraba: "Düğünden sonra hemen 
isterim bilezikleri. Dakika geçirme." 
Genç kız "düğünümde bana ziynet 
takılmadı" demesin diye katlanmış 
bu duruma adamın babası… Nere-
deyse her şeyin emanet olduğu dü-
ğün gününde, adamın babası, gelin 
kızına o emanet bilezikleri takmış. 
Yokluğu bilen gelin kız şaşırmış 
tabi. Ses etmemiş. Geline, takıların 
emanet olduğunu ancak gerdek 
gecesi söyleyebilmiş adam. Demiş 
durum böyle böyle… En ufak bir 
tereddüt göstermeden kabul etmiş 
durumu gelin. Tüm takıları hiç gö-
nül koymadan bir mendile sarmış, 
adama uzatmış. "Al" demiş "babana 
ver." Adam demiş ki "Öyle olmaz. 
Zaten kahroldu babam. Şimdi ben 
verirsem o takıları; babam üzülür. 
Lütfen sabah kalktığında babamın 
ceketinin cebine koy. Bu emanet 
takılar yüzünden ne seninle ne be-
nimle muhatap olmasın."

Sabah namazıyla kalkmış kız. 
İlk iş olarak, takıların sarılı olduğu 
mendili kayın pederinin ceketinin 
cebine koymuş. Kahvaltı hazırla-
mış kayın babasına. Kahvaltıdan 
sonra koşturmuş kapıya. Ceketini 
tutmuş kayın pederinin.  Giymiş 
ceketi kayın peder, kapıya yönel-
miş. Ayakkabılarını giymiş. Gelin, 
almış eline bir ıslak bez, seğirtmiş. 
Demiş "Baba, ayakkabılarını sile-
yim." Uzatmış ayakkabısını kayın 
peder. Gelin, eskimiş ayakkabıların 
üzerinde bezi gezdirirken, kayın 
pederinin elini cebine attığını his-
setmiş. Üç saniye sessizlik… Ge-
lin kafasını kaldırmadan durmuş 
öyle, gözlerini, kenarları eprimiş 

ayakkabıya dikip...  Hiç kafasını kal-
dırmadan... Sanki kafasını kaldırsa 
yıkılacak o dam tepelerine. Öylece 
kalakalmış. Pişmanlık basmış kızın 
her tarafını. Keşke silmeseydim 
ayakkabısını, keşke öylece çekip 
gitseydi.  –Pıt diye bir damla düş-
müş ayakkabının üstüne… Sessiz-
ce çekmiş ayağını kayın peder, geli-
ninin önünden.  Belli belirsiz boğuk 
bir "Allah'a emanet" duymuş kız. 
Sonra caddede kaybolan, kafasını 
içine çekmiş belli belirsiz bir silüet. 

Oğlunun "mahcubiyetini" o 
bir damla gözyaşıyla ayakkabısına 
boca eden adam benim dedem. 
Rahmet olsun. Hikâyenin baş rolü 
adam ise babam. Tam 9 yıl boyun-
ca hasta yatağında sessizce yattık-
tan sonra ebediyete yolcu olan ba-
bam…  Hikâyenin diğer başrolü ise 
annem… Bıkmadan usanmadan 9 
yıl boyunca babamın hizmetini gö-
ren annem…”

Bu defa babasının İstanbul’da 
yaptırıp Konya’ya getirdiği makine-
nin hikâyesini biraz daha açmasını 
istiyoruz. Şunları anlatıyor:

“Babam 1982'de Türkiye'nin 
ilk kauçuk enjeksiyon makinesini 
yapmış. Hikâyesi ilginç. Jeofizik 
mühendisi olan babam, Konya'da 
atölyesinde ayakkabı tabanı vs gibi 
ürünler üretirken aynı zamanda da 
ODTÜ'ye seminer dinlemeye gider-
miş. Seminerde bir Alman profesör 
kauçuk üretim metotlarıyla ilgili 
bir şey söylemiş. Demiş ki "kauçuk 
enjekte edilebilir, bu benim bitir-
me tezim." ('Kauçuk enjekte edile-
bilir' şu demek: Normalde kauçuk 
tıpkı hamur gibi pişince şekil alan 
bir madde. Normalde kalıbın içine 
konur, bir süre beklenir, pişince ka-
lıbın içinden alınır. Enjeksiyon ise 
belli bir haznede kauçuk yarı piş-
miş hale gelir, sonra kapalı kalıba 
enjekte edilir ve pişme süresi 1/10 
oranında azalır. Bu da daha hızlı 
üretim demektir.)

O zamanlar babam "rotbaşı 
lastiği" teklifi vermiş birine. Adam 
günde 5000 adet istiyor biz 500 
tane üretemiyoruz. Enjeksiyon bu 
işi çözer. Babam seminer sonrası 
gidip ODTÜ kitaplı-ğından o 

profesörün bi-

tirme tezini bulmuş, Türkçeye çe-
virtmiş ve İstanbul'da bu makineyi 
yapabilecek adamı aramaya koyul-
muş. En sonunda şimdi Adopen'in 
sahibi olan adamı bulmuş. Adam 
demiş ki, bunu yaparız ama para 
lazım. Babam o zaman Konya'dan 
3+1 ev almış. 245 bin liraya. Ada-
ma demiş ki benim param var. O 
andan itibaren babam o makine-
nin hatırına her hafta sonu Cuma 
akşamı otobüsle İstanbul’a gelmiş, 
Pazartesi Konya'ya dönmüş. Tam 
2 yıl…Ve tam 2.450.000 lira. Yani 
10 ev parası harcamış. En sonunda 
Adopen'in sahibine demiş ki, ma-
kineyi bitirmezsen seni vururum. 
2 yıl sonra bitmiş Türkiye'nin ilk 
kauçuk enjeksiyon makinesi. Adam 
yalvarmış, “bu makineyi Konya'ya 
götürme, İstanbul'da çok iş çıkar 
bu makineye” diye ama babam 
milliyetçilik düşüncesiyle götürmüş 
makineyi… Makinenin üstündeki 
aparatların, valflerin vesaire seri 
numaraları 000001 yani ilk olarak 
bu makine için üretilmiş.

Babam, Konya’ya makineyi 
getirdiğinde, Elektrik Kurumu ma-
kineye yeterli voltajda elektrik ve-
rememiş, trafoyu yenilemişler. O 
makine yıllarca milyonlarca ürün 
üretti. Makine birkaç sene önce kıs-
men iflas etmişti, şimdi yeniliyoruz. 
İnşaallah yeniden çalıştırmaya baş-
layacağız. Hasta yatağında yatar-
ken ellerinden öpünce gözümden 
süzülen incecik yaşlardan biridir 
o makine… Türkiye'nin ilk enjek-
siyon makinesinin hikâyesi böyle. 
Müteşebbislik neymiş gösterdi 
bana. Onlarca hikâyesinden biridir 
bu.”

Ertuğrul Fındık kardeşime 
verdiği önemli bilgiler nedeniyle 
teşekkürlerimi sunuyorum. İsma-
il Fındık, merhum babamın yakın 
dostlarından, benimde yakından 
tanıdığım çok değerli bir ağabe-
yimdi. Kendisiyle sık sık görüşür, 
onunla sohbet etmekten büyük 
zevk duyardım. Davasına titizlikle 
bağlı, İslâmî ölçülerden zerre ka-
dar taviz vermeyen bir yapıda, aynı 
zamanda naif, nazik, kadir kıymet 
bilen, insana değer veren, nükteli 
ama anlamlı sözleri eksik olmayan, 
gayretli, samimi bir ağabeyimdi. 
Çok zekiydi. Asil bir duruşu vardı. 
Nerede İslâmî bir faaliyet yapan 
teşkilât varsa maddi manevi des-
teğiyle İsmail ağabeyi orada görür-
dük. Kolay değil son 9 yılını yatağa 
bağımlı halde geçirdi. Bu 9 yıl için-
de büyük bir fedakârlık örneği gös-
tererek bakımını üstlenen eşi,  yılın 
değil yılların örnek kadını seçilmesi 
gereken çok değerli bir ablamızdır. 
O da, İsmail ağabeyim gibi ömrü-
nü İslâmî teşkilâtlarda hizmetle 
geçirmektedir. Allah sağlıklı uzun 
ömürler versin. Merhum İsmail 
ağabeyime Yüce Allah’tan rahmet-
ler niyaz ederim. Mekânı cennet 
olsun İnşallah…

Merhum İsmail Fındık’ı anlatan oğlu Ertuğrul Fındık, babasının memleket için özverili çalışmalar yürüttüğünü 
belirterek; “Ömrü boyunca; sırtında asılı duran bu “meselemiz var, derdimiz var” yükünü hiç indirmedi” diyor

Ülke için ‘derdi’ olan biriydi

Salih Sedat Ersöz



Silah kazası nedeniyle dört 
yıl önce şehit olan evladını 
20 yaşında toprağa veren 46 
yaşındaki hayırsever Adem 
Küçükkara, oğlunun adını 
yaşatmak için vatandaşların 
faydalanabileceği bir kurum 
yaptırmaya karar vermişti. 
Ailesiyle istişare sonucu, bir 
aile sağlığı merkezi yaptırmak 
isteyen Küçükkara, Selçuklu 
Belediyesi ve İl Sağlık Müdür-
lüğüyle gerçekleştirilen proto-
kolün ardından, Hüsamettin 
Çelebi Mahallesi'ndeki tahsis 
edilen alanda Şehit Yaşar Nuri 
Küçükkara Aile Sağlığı Mer-
kezi’ni vatandaşın hizmetine 
açtı. Bu sağlık merkezi Konya-
lı vatandaşlara hizmet verme-
ye devam ediyor. 

SAĞLIK MERKEZİNİN İNŞAA-
TINDA DA GÖREV ALDI 
Sağlık merkezinin inşaa-

tında hem nöbet tutan hem 
de çalışan Adem Küçükkara, 
aile sağlığı merkezinin bir an 
önce hizmete açılması için 
var gücüyle mesai harcamış-
tı. Şehit babası Küçükkara, 
“Daha öncesinde eşim ve kı-
zımla cami veya Kur'an Kursu 
yaptıralım diye istişare eder-
ken aile sağlığı merkezinde 
karar kıldık. Çünkü burası bir 
sağlık merkezi olacak. Büyü-
ğünden küçüğüne, gencinden 
yaşlısına herkes kullanabile-
cek. İnsanlara daha faydalı 
olabileceğini düşündük. Oğ-
lumun adının yaşatılacağı bu 
merkezde çalışmaktan gurur 
duydum. Oğlum şehit olma-
dan önce inşaatlarda beraber 
çalışıyorduk. Vefatından son-
ra oğlum yanımdaymış gibi 
sağlık merkezinin inşaatında 
çalıştım. Bu inşaatın hem ba-
şında durdum hem de yapı-
mında yer aldım. Gece gündüz 
aklımızdan çıkmayan şehit ev-
ladımızla da her zaman gurur 
duyduk. Evladımız bu vatana 
hizmet etti ve şehit oldu. Biz 
de aynı hizmeti kendi maddi 
ve manevi gücümüzle devam 
ettirmeye çalıştık." ifadelerini 
kullanmıştı. 
HASTALARA ŞİFA OLUYORLAR 

Şehit Yaşar Nuri Küçük-
kara Aile Sağlığı Merkezi, 525 
metrekaresi kapalı olmak üze-

re bin 385 metrekare alana sa-
hip ve toplam maliyeti 10 mil-
yon TL. Tek katlı olarak inşa 
edilen aile sağlığı merkezinde 
her biri 15 metrekare büyük-
lüğünde 6 adet muayene odası 
ve 6 adet de aile sağlığı çalı-
şanı odası bulunuyor. Sağlık 
Merkezinde ayrıca 1 adet tıbbi 
müdahale odası, 1 adet aşıla-
ma ve bebek - çocuk izlemle-
ri odası, 1 adet gebe izlem ve 
aile planlaması odası, 1 adet 
emzirme odası ve 1 adet de 
mutfak yer alıyor. Hali hazırda 
4 aile hekimliği birimi bulu-
nan merkezde 4 aile hekimi, 4 
aile sağlığı çalışanı, 1 yardımcı 
sağlık personeli ve 1 de hiz-
metli personel görev yapıyor. 
Yaklaşık 15 bin kayıtlı kişiye 
birinci basamak sağlık hizme-
ti verilen aile sağlığı merke-
zi, aile hekimi başına düşen 
nüfus sayılarının azaltılması 
yönünde bir gelişme olması 
halinde en az 6 aile hekiminin 
görev yapabileceği kapasite-
ye sahip. Aile Sağlığı Merkezi 
bu özellikleriyle Selçuklu’nun 
sağlık alanındaki ihtiyacını 
karşılıyor, sağlık tesisi Hüsa-
mettin Çelebi Mahallesine yer 
alıyor ve hastalara şifa oluyor.

Silah kazası nedeniyle Edirne'de şehit olan Jandarma Er Yaşar Nuri Küçükkara'nın babası Adem 
Küçükkara, oğlunun hatırası için Konya'da yaptırdığı aile sağlığı merkezinin inşaatında ter dökmüştü

Şehidini hayrıyla yaşatıyor

Şehit Jandarma Er 
Yaşar Nuri Küçükkara

Tuba Kaya
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Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış 
olup mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara 
esatis.uyap.gov.tr adresi üzerinden 2023/2579 TLMT. sayılı dosya numarası ile erişim 
sağlanabilir.
Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, muhammen kıymeti 
ve önemli vasıfları:
1 NO'LU TAŞINMAZIN Özellikleri : Tapu da Konya İli, Karatay İlçesi, 15 Mahalle Mahallesi, 
cilt19 sahife1835' de 20882 ada 5 parsel numarasında 331,00 m2 ana taşınmaz alanlı ve 
" 5 Katlı Betonarme Mesken ve Arsası " vasfıyla3. Kat, 8 Bağımsız Bölüm numarasında, 
153/1190 arsa paylı Meskenin TAM hissesi borçlu adına kayıtlıdır. Tapu kaydının hisseye 
yönelik Şerh/Beyan/İrtifak Bölümünde Haciz Şerhleri ve ipotek belirtmeleri bulunmaktadır. 
Zeminde 20882 ada 5 nolu parselin üzerinde borç konusu bağımsız bölümün bulunduğu 
binanın bodrum kat + zemin kat + 3 normal katlı olduğu, taşınmazla ilgili bağımsız 
bölümlerin kat mülkiyeti ile oluşturulduğu anlaşılmıştır. B) Adres Bilgileri: Nakipoğlu 
Mahallesi, Seyyat Hamza Sokak, No:25/8 Karatay/Konya adresinde konumludur. C)
Zeminde Mevcut Yapılar, Müştemilatlar ve Taşınmazın Özellikleri:Ana gayrimenkul 
331,00 m2 arsa içerisinde bitişik nizamda inşa edilmiş tek bloktan oluşmaktadır. Bina 
girişi zemin kat seviyesinden ve doğu cepheden sağlanmaktadır. Yapı bodrum kat + 
zemin kat + 3 normal kat olup, bodrum katta; sığınak ve kömürlükler, zemin katta bina 
girişi, 2 adet mesken ve her bir normal katta 2' şer daire olmak üzere binada toplam 8 
adet bağımsız bölüm yer almaktadır. Bina dış cephesi akrilik boyalı vaziyettedir. Bina 
giriş kapısı demir doğrama, bina içi merdivenler ve sahanlıklar mermer kaplı vaziyettedir. 
Binada asansör olmayıp ve dış cephe mantolaması mevcuttur. Taşınmaz, binanın girişine 
göre sağ ön, arka ve yan cepheli meskendir. Mesken 3 oda, 1 salon, mutfak, banyo, wc-
lavb., hol, antre, kiler ve 2 adet balkon hacimlerinden oluşmaktadır. Meskenin balkonlar 
dahil net alanı 104,75 m2 olup brüt alanı 117,00 m2 dir. Mesken giriş kapısı çelik kapıdır. 
İç kapıları panel ve pencere doğramaları PVC doğramadan mamuldür. Duvarlar salon, 
odalar, mutfak, antre ve holde alçı üzeri boyalı, zeminler salon ve odalarda laminat 
parke ile kaplıdır. Mutfak, antre ve holde seramik ile döşelidir. Islak hacimlerde zeminler 
seramik, duvarlar fayans kaplı vaziyettedir. Mutfakta alt-üst mutfak dolapları ve granit 
tezgah bulunmaktadır. Isınma doğalgaz yakıtlı kat kaloriferi ile sağlamaktadır.
Adresi  : 15 Mahalle 20882 Ada 5 Parsel -/3/-/8 De Kayıtlı Mesken Karatay / KONYA
Yüzölçümü : 331 m2
Arsa Payı : 153/1190
İmar Durumu : İmar durum belgesinde taşınmazın yapılı bulunduğu 20882 ada 5 
parselin 1/1000 ölçekli uygulama imar planında Bitişik Nizam, 4 Kat, Konut sahasına isabet 
ettiği, Jeolojik Durum: Önlemli Alan:5.1 olduğu belirtilmiştir. Parsel üzerindeki binaya ait 
İlk Yapı Ruhsatı ise 03/09/2010 tarihinde 2010/583-273 nolu belge ile düzenlenmiştir.
Taşınmaz ipotekten satılacağı içinsatış rakamı ipotek alacağına göre tayin edilmiştir
Kıymeti  : 2.000.000,00 TL
KDV Oranı : %1
Kaydındaki Şerhler:
Artırma Bilgileri
1.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 30/04/2024 - 14:33

Bitiş Tarih ve Saati : 07/05/2024 - 14:33
2.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 04/06/2024 - 14:33

Bitiş Tarih ve Saati : 11/06/2024 - 14:33
(İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

T.C.
KONYA 1. İCRA DAİRESİ

2023/2579 TLMT. TAŞINMAZIN
GAZETE VEYA İNTERNET HABER SİTESİ İLANI

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: 2009191

Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup 
mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara esatis.
uyap.gov.tr adresi üzerinden 2024/36 ESAS sayılı dosya numarası ile erişim sağlanabilir.

Muhammen 
Kıymeti Adedi Cinsi Mahiyeti ve Önemli Vasıfları

1.720.000,00 1 Taşıt 42FEM04 Plakalı, 2012 Model, LAND ROVER Marka, 
0637261306DT Motor No'lu, SALLSAAG6CA754409 
Şasi No'lu, Yakıt Tipi Dizel, Vites Tipi Otomatik, 
Çekiş Tipi 4WD(Sürekli), Rengi Siyah, Trafik Tescil 
Belgesinin (ruhsat) olmayan, kontak anahtarının ise 
araç üzerinde olan, şase numarası, ön cam sol alt 
köşede SALLSAAG6CA754409? olarak tespit edil, km 
göstergesinden kat ettiği km bilgisi 202004 km olarak 
tespit edilen otomobilin üzerinde takılı olan 275/40R20 
ebatlarındaki araç lastiklerin kullanılabilirlik seviyesi 
%70-80 aralığında olan SUNROFF olan araç iç 
döşeme ve donanımlarıında orijinal olarak bulunması 
gereken bütün donanımların yerinde olduğu ve bu 
donanımlarda herhangi bir eksikliğin olmadığı, araç içi 
döşemeleri ve koltuk döşemelerinin aracın model yılına 
göre temiz ve bakımlı durumda olduğu, araç kaporta 
ve boya aksamı; Sağ kapı ayna dış kasa aksamında 
kırık olduğu, araç genelinde muhtelif küçük çaplıkısmi 
çizikler dışında önemli bir kusurunun olmadığı, genel 
durumu:Motor ve şase numaralarının Trafik kayıtlarına 
uygun olduğu, model yılına göre temiz ve bakımlı 
bir araç görünümünde olduğu, görünen önemli bir 
masrafının olmadığı, çalışır ve yürür vaziyette olduğu 
tespit edilen hususi 4x4 otomobil. Araç Konyapark 
Yediemin Otoparkında Yeralmaktadır.(Gülistan Cad. 
No: 15 Karatay/KONYA

KDV: %1 Artırma Bilgileri
1.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 19/04/2024 - 11:14

---------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 26/04/2024 - 11:14

2.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 17/05/2024 - 11:14
---------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 24/05/2024 - 11:14

(İİK m.114/4)

T.C.
KONYA 6. İCRA DAİRESİ
2024/36 ESAS TAŞINIRIN

GAZETE VEYA İNTERNET HABER SİTESİ İLANI

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: 2009246

‘Hizmet siyasetimiz sürecek’

Sorunlara ‘acil’ çözüm şart

Yiğit okullardan bilgi alıyor

Sandık görevlilerine eğitim

AK Parti Konya Milletvekili Tahir 
Akyürek, 31 Mart Seçimleri için ça-
lışmalarını sürdürüyor. Akşehir, Sey-
dişehir, Beyşehir ve Çeltik ilçelerinde 
vatandaşlarla bir araya gelen Akyü-
rek, AK Parti belediyeciliğini anlata-
rak vatandaşlardan Cumhur İttifakı 
adaylarına destek istedi.

“KONYA'MIZ DÜNDEN BUGÜNE ÇOK 
ÖNEMLİ MESAFE ALDI”

Yerel seçimlerin, ülkemizin her 
köşesindeki kalkınma ve ilerleme sü-
recini şekillendirecek önemli bir döne-
meç olduğuna dikkat çeken Akyürek, 
“Hamdolsun, biz buralarda, şehrimi-
zin her bölgesinde hizmet üretmeye 
gayret gösterdik. Belediye başkanla-
rımızla, belediye meclis üyelerimizle, 
Konya’mıza samimi bir şekilde katkı 
yapmaya gayret gösterdik. Konya'mız, 
bir bütün olarak dünden bugüne çok 
önemli mesafeler aldı. İlçelerimizle 
birlikte bu eser ve hizmet siyasetimiz 
güçlenerek devam edecektir" dedi.
“TÜRKİYE VİZYONU BELEDİYECİLİĞİNİ 
HEP BİRLİKTE HAYATA GEÇİRECEĞİZ”

Akyürek, “Cumhur İttifakı adayla-
rımız, bugüne kadar olduğu gibi bun-
dan sonra da sizlerin ihtiyacına en iyi 
şekilde cevap verecek, şehrimizi ve 
ilçelerimizi daha yaşanabilir hale geti-
recekler. Bugün bizlere verilen destek 
ve güvenin farkındayız. Bu destekle, 
sizlerin beklentilerine layık olacak, 
Türkiye Yüzyılı Şehirleri İçin Gerçek 
Belediyecilik vizyonunu hep birlikte 

hayata geçireceğiz” ifadelerine yer 
verdi.

Akyürek, Seydişehir Demirciler 
Sanayi esnafı ve merkezdeki vatan-
daşlarla hasbihal ederek talepleri din-
ledi. Akşehir’de teşkilat mensupları 

ve vatandaşlarla buluşan; daha sonra 
Beyşehir ilçesinde çeşitli ziyaretlerde 
bulunan Akyürek, Çeltik ilçesi Gökpı-
nar Mahallesi’nde de vatandaş ve es-
nafla bir araya geldi. 
n HABER MERKEZİ

Cumhur İttifakı Seydişehir Be-
lediye Başkan adayı Abdulmuttalip 
Demirel Seydişehir genelinde yaşa-
nabilecek sorunlara en kısa sürede 
müdahale edilebilmesi için Acil Ko-
ordinasyon Merkezi projesini halkın 
hizmetine sunacaklarını söyledi. 

Şehir merkezinde ve kırsal ma-
hallelerde belediyenin hizmet alanına 
giren alt yapı ve üst yapıda yaşanabi-
lecek sorunlara karşı anında çözüm 
üretmek adına 7/24 hizmet verebile-
cek acil mobil müdahale ekipleri ku-
racaklarını ifade eden  Cumhur İttifakı 
Seydişehir Belediye Başkan adayı Ab-
dulmuttalip Demirel; “Alo 153, mobil 
aplikasyonlar ve QR kod uygulamaları 
ile vatandaşımız “Acil Bakım-Onarım 
ihtiyacında, Acil yaralı hayvan ihbarı 
ve Acil çevre ve gürültü ihbarında, 
Acil ulaşım ve iletişim sorunlarında” 
anında koordinasyon merkezine ula-
şacak. Belediyemizin ilgili birimi anın-

da müdahale edecek. Hem Belediye-
miz hem vatandaşlarımız için “Zaman 
Kıymetlidir”. Bu kıymetli zamanı doğ-
ru yöneterek tüm sorunlara anında 
çözüm üretmenin gayreti içerisinde 
olacağız” dedi. Hayata geçirilmesi 
planlanan bu projeyle birlikte, şehir 
merkezinde ve kırsal mahallelerde 

olası yaşanabilecek sorunlara acil bir 
şekilde müdahale etmek ve tek mer-
kezden koordine edilerek bilinçli bir 
şekilde çözüm üretmenin amaçlandı-
ğını kaydeden Belediye Başkan adayı 
Abdulmuttalip Demirel, sözlerinin ar-
kasında duracaklarını söyledi.
n HABER MERKEZİ

İl Milli Eğitim Müdürü Murat Yiğit, 
Meram ilçesindeki okul ziyaretleri kap-
samında, Yenibahçe İlk ve Ortaokulu ile 
Faik Altıoklar Ortaokulu’nu ziyaret etti. 

İlk olarak Meram Yenibahçe İlk 
ve Ortaokuluna giderek Okul Müdürü 
Fettah Olukcu’dan okulda yürütülen 
eğitim çalışmaları ve projeler hakkında 
bilgi alan Yiğit, sonrasında ise sınıflarda 
öğrencilerle, öğretmenler odasında eği-
timcilerle buluştu.

Daha sonra Meram Faik Altıoklar 
Ortaokuluna geçen Yiğit, okuldaki eği-
tim alanlarında incelemelerde bulundu. 
Okul Müdürü Yücel Yücel’den okulda 
sürdürülen faaliyetler ve çalışmalar 
hakkında bilgi alan Yiğit, sınıflarda öğ-
rencilerin derslerine katıldı. Yiğit ayrı-
ca öğretmenlerle de bir araya gelerek 
Milli Eğitim Bakanlığı öncülüğünde 
yürütülen projeler ve İl Milli Eğitim Mü-
dürlüğünce yürütülmekte olan Bizim 
Okulumuz (Okul Merkezli Gelişim Pro-
jesi) projesi kapsamında gerçekleştirilen 
faaliyetler hakkında görüş alışverişinde 
bulundu. İl Müdürü Yiğit’e ziyaretlerde, 
Meram İlçe Milli Eğitim Müdürü Mus-
tafa Koca da eşlik etti. n HABER MERKEZİ

Adalet ve Kalkınma Partisi (AK Par-
ti) Karatay İlçe Başkanlığı, Pazar günü 
yapılacak 31 Mart Yerel Seçimleri’nde 
sandık başında bulunacak sandık gö-
revlilerine eğitim verdi. Celalettin Ka-
ratay Gençlik Merkezi’nde gerçekleştiri-
len “Sandık Kurulu Eğitim Programı”na 
AK Parti Konya İl Başkanı Hasan Angı, 
Konya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, AK Parti Konya 
Milletvekili Mehmet Baykan, Karatay 
Belediye Başkanı Hasan Kılca, AK Parti 
Karatay İlçe Başkanı Mehmet Genç, AK 
Parti Karatay İlçe Kadın Kolları Başkanı 
Hülya Işık, AK Parti Karatay İlçe Genç-
lik Kolları Başkanı Erkam Alemdar, il 
ve ilçe teşkilatı üyeleri, belediye meclisi 

üyeleri, meclis üyesi adayları ile seçim 
günü sandık başlarında ve okullarda 

bulunacak 755 görevli katıldı. 
n HABER MERKEZİ
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Selçuklu ilçesi Hocacihan Hacılar Mahallesi M28B14B3B pafta, 42443 ada 5 ve 6  nolu 
parsellerde S.466  nolu düzenleme sahası adı altında 3194 Sayılı İmar Kanununun 
18. Madde Uygulaması için düzenleme yapılıp, Selçuklu Belediyesi Encümeninin 
29/02/2024 tarih ve 308 sayılı kararı ile onanmıştır. Parselasyon planı, özet, dağıtım 
ve tahsis cetvelleri Belediyemizin 2. katında 27/03/2024 tarihinden itibaren 1 ay süreyle 
askıya çıkarılmıştır.
Keyfiyet ilan olunur.

İLAN
SELÇUKLU BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: 2009197

ELEMAN İLANI ÇÖZÜM 
MERKEZİ 444 51 58

•  
•  
•  

BAŞVURULARIN
271 32 43 - 44 NOLU

TELEFONA YAPILMASI 
GEREKMEKTEDİR

ARANIYOR

UN FABRİKAMIZDA
ÇALIŞTIRILMAK ÜZERE;

VASIFSIZ ELEMANLAR
YÜKLEME ELEMANLARI
TEMIZLIKÇI ELAMANI

- GAZALTI VE ELEKTRIK 
KAYNAKÇILARI - 18-35 YAŞ

- ELEKTRIKÇI (SEYAHAT
 ENGELI OLMAYAN) - 18-35 YAŞ

* İyi derecede Autocad kullanmasını bilen
* Office programlarına hakim

* Kumanda kontrol panosu projelerini reelde 
uygulayabilen

* Elektriksel teknik ingilizceye hakim
* Esnek çalışma saatlerine ayak uydurabilen

* Üniversitelerin Elektrik Elektronik Mühendisliği, 
Mekatronik Mühendisliği bölümlerinden mezun

* Askerlik ile ilişkisi bulunmayan

- VINÇ MONTAJCISI (KAYNAKÇI) 
(YÜKSEKTE ÇALIŞABILEN

SEYAHAT ENGELI OLMAYAN) - 18-35 YAŞ

Adres: 4. O.S.B. 404 nolu Sk. No: 2  Selçuklu/KONYA

TEL: 444 75 92

Abdullah Çimen Özfatihler 
Vinç Mak. San. ve Tic. Ltd. Şti.’nde

VİNÇ SEKTÖRÜNDE ÇALIŞTIRILMAK ÜZERE;
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ZAYİ
Geçici koruma kimlik 
belgemi kaybettim, 

hükümsüzdür.
99364920192

Mahmud El Khalıd

GÜVENİLİR VE DOĞRU HABERİN ADRESİ
www.konyayenigun.com
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HİSAR 1 TOPLU İŞYERİ KOOPERATİFİ 
Tamamı 4 Blok 22 adet sanayi dükkanı

250 m²  kapalı 250 m² açık
500 m² ortak alan, Toplamda 1000 m² arsa payı

Ada Parsel Bilgisi Konya, Karatay, Tatlıcak Mahallesi, 
24647 ada 6 Parsel (10.000 m²) 
24647 ada 7 Parsel (12.121 m²)

SınıSınırlı Sayıda üye alınacaktır.

İletişim 0532 561 12 03 
www.histowers.com

Konya Organize Sanayi Bölgesi Evrenköy Caddesi 

3 Nolu Sokak No: 16 • Tel:0332 239 11 12 

ŞİRKETİMİZ  BÜNYESİNDE ÇALIŞTIRILMAK ÜZERE;

ADAYLARIN ŞAHSEN
BAŞVURMALARI GEREKMEKTEDİR.

DÜZGÜNLER PLASTİK MAK. 
MET. NAK. SAN VE TİC. LTD. ŞTİ.

"KAYNAKÇI"
"FORKLİFT 

OPERATÖRÜ"
"VASIFSIZ BAY- BAYAN 

ELEMANLAR"



Türkiye’yi 2020 Tokyo Paralimpik 
Oyunları'nda ilk kez temsil ederek tarihi 
bir başarı elde eden Torku Şekerspor Ku-
lübü sporcusu Emine Seçkin, 2024 Paris 
Paralimpik Oyunları'na da katılmaya hak 
kazandı. Bedensel Engelliler Badminton 
branşında tekerlekli sandalyede Türki-
ye'yi başarıdan başarıya götüren Emine 
Seçkin, dünya sıralamasında 47 spor-
cu içerisinde 49 bin 228 puanla dünya 
üçüncülüğünü elde ederek Paris Olim-
piyatları'na Nisan ayında açıklanacak 
resmi sonuçlardan önce ismini yazdırdı.

TORKU BÜYÜK DESTEK VERDİ
15 yıldır Para Badminton branşı ile 

ilgilendiğini ve çok büyük zorluklar çeke-
rek bu başarıları elde ettiğini ifade eden 
milli sporcu Emine Seçkin, “Ülkemin 
başarısı için çok büyük fedakarlıklar yap-
tım, yapmaya da devam edeceğim. Çok 
güçlü rakiplerle mücadele ederek bir yıl-
dır süren Paralimpik oyunlara puan ve-
ren turnuvalardan aldığım puanlarla ya-
rışı üçüncü olarak tamamlamak beni ve 
ailemi çok mutlu etti. Yeri geldi ailemden 
günlerce uzak kaldım, yeri geldi büyük 
sorunlarla mücadele ettim, yeri geldi dö-
nem dönem spordan kopma noktasına 
kadar geldim ama yılmadım başta ailem 
olmak üzere antrenörüm ve kulübüm 
Torku Şekerspor’un büyük destekleriy-
le olimpiyata katılma ipini göğüsledim. 
İnşallah bu kez Paralimpik Oyunlardan 
madalya ile döneceğim. Bunun için çok 
sıkı çalışmaya devam edeceğim” dedi.

İLHAM OLDU
Torku Şekerspor Kulüp Başkanı Ah-

met Bozdam, büyük başarılar elde eden 
Emine Seçkin’in mücadelesi ile örnek bir 
sporcu olduğunu, birçok sporcuya ilham 
verecek bir mücadele sergilediğini söyle-
yerek, “Emine Seçkin ile 15 yıldır turnuva 
turnuva, ülke ülke başarı basamaklarını 
çıkarak haklı bir sonuca ulaştık. Gerek 
antrenman gerekse müsabakalarda ser-
gilediği büyük azim ve mücadele ile ikinci 
kez ülkemizi olimpiyatlarda temsil ede-
cektir. İnşallah bayrağımızı da göndere 
çektirerek İstiklal Marşımızı gururla oku-
tacağına inanıyorum” şeklinde konuştu.

ERKOYUNCU TEBRİK ETTİ
Torku Şekerspor Onursal Başkanı 

Ramazan Erkoyuncu da gösterdiği üstün 
gayret ve başarılarından dolayı Seçkin’i 
tebrik etti. Başkan Erkoyuncu, kulüp ola-
rak genç sporcuları destekleyerek, başa-
rılı sporcular çıkarmak için sistemli ve 
planlı bir şekilde spor faaliyetlerine de-

vam ettiklerini belirterek, “Amatör bran-
şlarla başarılı sporcuları milli takımlara 
kazandırmak için çalışıyoruz. Emine kar-
deşimiz kulübümüze geldiği günden bu 
yana hem kulübümüze hem de ülkemize 
birçok madalya kazandırmıştır. Spor-

cumuz Emine Seçkin olimpiyat vizesini 
alarak, geriden gelecek sporcularımıza 
örnek olmuştur. Sporcumuzu ve tüm 
milli takımımızı tebrik ediyor başarılar 
diliyorum” diye konuştu.
n SPOR SERVİSİ
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Seçkin Olimpiyatlarda!
Torku Şekerspor’un Para Badminton sporcusu Emine Seçkin, Paris’te yapılacak olan 2024 Paralimpik Oyunla-

rı'na katılmayı garantiledi. Seçkin, “Dönem dönem spordan kopma noktasına kadar geldim ama yılmadım” dedi
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Meram Belediyespor’dan 
tarihi bir başarı daha 

İtalya’da devam eden Kick Boks Best Fighter Dünya 
Kupası’ndan Meram’ı gururlandıran ve sevindiren bir ha-
ber geldi. Meram Belediyespor Kulübü’nün milli sporcusu 
Emircan Abdullah Beserek, şampiyonada zorlu rakiplerini 
eleyerek Dünya Şampiyonluğu’na uzandı.  Meram Beledi-
yespor Kulübü’nden Emircan Abdullah Beserek, tarihi bir 
başarının daha altına imza attı. 20 – 24 Mart tarihleri ara-
sında İtalya’da gerçekleştirilen Kick Boks Best Fighter Dün-
ya Kupası’nda ringe çıktığı 69 kg’da sırasıyla Çek, Slovak, 
Ukraynalı sporcuları eleyen milli sporcu, finalde de Slovak 
rakibini yenerek dünya şampiyonluğuna uzandı. Meram 
Belediye Başkanı Mustafa Kavuş, yayımladığı mesajında 
böylesi önemli bir başarıyla Meram’a dönecek olan milli 
sporcuyu tebrik etti. 

BAŞKAN KAVUŞ TEBRİK ETTİ
Kulüp sporcularının başarılarının ülke sınırlarını aştı-

ğına vurgu yapan Başkan Kavuş, “Takımımıza verdiğimiz 
desteklerin karşılığını bir büyük başarı ile daha aldık. Pek 
çok spor dalında ülkemizi başarıyla temsil eden kulübümüz 
bir marka haline geldi. Başarılarıyla da ilçemizin tanıtımın-
dan gençlerimizin spora teşvik edilmesine kadar pek çok 
noktada üstlendiği önemli misyonu başarıyla yürütüyor. Bu 
düşüncelerle sporcumuzu ve kulübümüzü tebrik ediyor, ba-
şarılarının artarak devam etmesini temenni ediyorum” diye 
konuştu. n SPOR SERVİSİ



Lise eğitimini Konya’da ta-
mamlamak üzere Bosna Her-
sek’ten Konya’ya gelen 16 ya-
şındaki Muhamed Mirascija, 
hayatının Konya ile bağlı oldu-
ğuna dikkat çekti. Babasının 
Hazreti Mevlana’yı çok sevdiği-
nin altını çizen Mirascija, küçük 
yaşlarda Konya’ya geldiği ve ba-
basının kendisini hep Konya’da 
okutmak istediğini anlattı. Baba-
sının bu isteğinin gerçekleştiğini 
vurgulayan Mirascıja, Konya’da 
okumaktan ötürü memnun ol-
duğunu ifade etti. 

Öncelikle sizleri tanıyabilir 
miyiz?

İsmim Muhamed Miras-
cija,16 yaşındayım, Saraybos-
na’dan gelmekteyim. 5 ablam 
var, Konya’ya iki sene önce gel-
dim. Uluslararası Mevlana Ana-
dolu İmam Hatip Lisesi öğrenci-
siyim. 

Konya’yı eğitim için tercih 
etmenizdeki sebep nedir? Kon-
ya ile ilgili görüşleriniz nelerdir?

Hayatım aslında hep Konya 
ile bağlıydı. Ben daha 5-6 aylık-
ken Konya’ya ailemle beraber 
geldim. Babam Mevlana Haz-
retlerini çok seviyor ve buralara 
gelince daha da çok sevdi, şeh-
rini, insanları, kültürünü. Çocuk-

luğumdan beri Konya ile bağı-
mız olduğu için babam beni hep 
burada okutmak istedi. Aslında 
tüm ailem Hazreti Mevlana’yı 
çok sevdiği için tüm ailem Kon-
ya’ya bağlı gibidir. Buraya oku-
maya gelmeden önce bile Kon-
ya’yı çok seviyordum ve Allah 
nasip etti ki ben buraya geldim 
ve çok mutluyum.

Konya’da eğitimini tamam-
ladıktan sonra ne gibi hedefle-
riniz var?

Burası benim ikinci yılım, o 
yüzden eğitimimi tamamlanana 
kadar daha iki senem var ve şu 
anda tam net bir hedefim yok. 
Aslında ilk önce küçük hedefler 

koyuyorum önümü, o yüzden ilk 
önce ikinci yılı bitirmek istiyo-
rum, sonra da üçüncü, dördüncü. 
Hayırlısıyla tabii ki üniversiteye 
gitmek isterim. Onun nerede, ne 
şekilde, nasıl olacağını daha net 
bir şekilde karar veremedim. Fi-
kirlerim değişiyor, insan zaman-
la olgunlaşıyor, o yüzden de bu 
iki sene içerisinde eğitimimi biti-
rene kadar fikirlerim değişecek, 
ama sonunda en doğru kararı 
vereceğime eminim.

Ülkenizin kültürü ve yaşan-
tısı ile ilgili bilgi verir misiniz?

Aslında Türkiye ve Bos-
na-Hersek çok benziyor diye-
bilirim. Dinimiz aynı, o yüzden 

kültürde az çok benzerlikler bu-
lunuyor. Ülkemizdeki insanlar 
çok samimi, misafirperverler ve 
dürüstler. Çoğu insanın dinine 
bağlı olduğunu söyleyebiliriz.

Türkiye ile görüşleriniz ne-
lerdir?

Söylediğim gibi, daha çocuk-
ken Konya’ya geldim. Türkiye’yi 
çok seviyorum, çok büyük, çok 
güzel bir ülke. Ne ararsanız var; 
ticaretten seyahate kadar, turis-
tik yerler çok mükemmel. Dağ 
turizmi gibi çeşitli olanaklar da 
var. Türkiye’yi gerçekten çok se-
viyorum.

Ülkenizde Ramazan’da neler 
yapılıyor? Ne tür hazırlıklar ya-

pılıyor?
Bosna’da Ramazan sevinci, 

Ramazan’dan çok önce başlar 
ve hissedilir. İnsanlar Ramazan 
ayını en güzel şekilde karşılamak 
için özel hazırlıklar yaparlar ve 
buna çok önem verirler. Recep 
ve Şaban ayında nafile oruçları 
tutmaya başlarlar ve ibadetle-
rine daha fazla özen gösterirler. 
Ramazan yaklaştığında evlerde 
ve camilerde büyük temizlikler 
yapılıyor. İftarlar için alışveriş 
yapılıyor. Ramazan’dan bir gün 
önce ilk teravih namazına herkes 
katılmaya çalışıyor. Minareler-
deki ışıklandırılıyor. Fırınlardan 
ilk somunların kokuları geliyor. 

Sadece Ramazan’da yapılan özel 
“somun”lar var. Somun hem 
şekliyle hem tadıyla pideye çok 
benziyor. Ayrıca “topa” denilen, 
süt, kaymak, tereyağ ve peynir-
den yapılan bir yemek de Sa-
raybosna’da Ramazan gelenek-
lerinden biri. Topa her akşam 
yapılabilir ve iftar onunla açılır. 
Bu Saraybosna’ya özel bir gele-
nek. Birçok şehirde iftar vaktinde 
top atılıyor. Ve böylece iftar vak-
tinin geldiğine haber veriyor. Ay-
rıca iftar vakti geldiğinde mina-
relerde ışıklar açılıyor ve imsağa 
kadar açık kalıyor. Çocuklar iftar-
dan biraz önce camlarından ya 
da sokaklardan minarelere bakıp 
ışıkların açılmasını bekliyorlar. 
Ve evlerine koşarak ailelerine 
haber veriyorlar. Bu çocukların 
en sevdikleri aktivite. Ayrıca im-
kanı olan her aile evinde büyük 
iftarlar hazırlıyor. Mesela bir iftar 
komşular için yapılır. Başka bir 
günde akraba ya da arkadaşlar 
için yapılabilir. Benim de Rama-
zan’da en sevdiğim adetimiz bu. 
Bazı aileler de bu iftarlardan biri-
ne imamı da çağırırlar. İmam ya-
sin ve duayı okur, iftardan sonra 
da ayrılır.  Ramazan sevinci çok 
güzel yaşanıyor ve hissediliyor 
Bosna’da.

Muhteşem medeniyetimizin 
çok özel tecellilerinden biri de hiç 
şüphesiz ki Ramazan ayında pa-
dişah huzurunda yapılan “Huzur 
Dersleri”dir. Mukarrir ve Muha-
tapların katıldığı bu dersler Rama-
zan ayında gönülleri Allah’a daha 
da yaklaştırıyor, manevi lezzeti de 
artırıyordu. Belli kurallar çerçeve-
sinde seçilen ders veren ve derse 
katılanlar bu manevi ziyafet sofra-
sından istifade edebiliyorlardı. Bu 
sohbetlere Konya’dan da birçok 
âlim, fazıl hocalar katılmıştır. Biz 
bu yazımızda bunlardan Hasan 
Sabri Efendi’yi tarihin tozlu say-
falarından sayfamıza taşıyacağız. 
Konumuzu iki bölümde ele almak 
istiyoruz. Birinci bölümde “Huzur 
Dersleri”nin ne olduğunu açılaya-
cağız, ikinci bölümde ise Hadimli 
Hasan Sabri Efendi’nin hayatına 
ışık tutacağız. 

Osmanlı Devleti’nde 1759 yı-
lında başlayan ve Hilafetin kaldı-
rılması ile 1924 yılında sona eren 
Ramazan ayında padişahın hu-
zurunda yapılan tefsir derslerine 
“Huzur Dersleri” adı verilir. 

Osmanlı padişahları, kültürel 
hayatı canlı tutmak, ilim adamla-
rından istifade etmek, ilmi destek-
lemek ve bazen da ilim adamları 
vasıtasıyla otoritesini pekiştirmek 
amacıyla ilim adamlarını davet 
etmişler ve onların görüşlerini 
almışlar, bilgilerine başvurmuş-
lardır. 

Şunu biliyoruz ki, Osman Bey 
de dâhil padişahlar hep ilim adam-
larının yanında olmuşlar ve onları 
desteklemişler, onların sohbetleri-
ni sohbet-i canan olarak değerlen-
dirmişlerdir. Ancak, bu sohbetler 
düzenli ve planlı olmamıştır. 

Huzur derslerinin çekirdeğini 
teşkil edecek ilk uygulamanın IV. 
Mehmet zamanında yapıldığını 
görmekteyiz. Özellikle III. Ahmet 
döneminde Sadrazam Damat İb-
rahim Paşa’nın Ramazan ayında 
âlimleri çağırarak ders yaptırdı-
ğı bu dersleri padişahın da takip 
ettiğini bilmekteyiz. Sultan III. 
Mustafa Han, 1759 tarihine bir 

kânunla huzur dersi adı altında, 
Ramazân-ı şerifin birinden onun-
cu gününe kadar devam eden bir 
ders ihdas edilmiştir Huzur dersi 
için seçilen âlimlerin en kıdemli 
ve liyakatli olanlarına mukarrir, 
diğerlerine muhatab denmiştir. 
Mukarrir tarafından mevzuun tef-
siri yapılır, Muhatapların sual ve 
itirazlarına mukarrir cevap verir, 
bu suretle ders, ilmî bir şekilde ce-
reyan ederdi

Huzur dersi muhataplarının 
sayıları 5- 6 civarında olmuş, za-
manla sayıları artmış veya ek-
silmiştir. Bu derslerde genellikle 
Kadı Beydavi’nin tefsiri takip 
edilmiştir. Surelerin tefsirleri çok 
ayrıntılı yapıldığından dolayı is-
tenen ilerleme sağlanamamıştır. 
Sözgelimi Fetih suresinin tefsiri 5 
yıl devam etmiştir. 

 Huzur derslerinde, 1784 
yılına kadar Kur'ân-ı Kerîm'den 
belirli bir sıra takip edilmemişti. 
Ancak 1785 Ramazan'ından itiba-
ren Fatiha Sûresi'nden başlamak 
suretiyle Kur'ân-ı Kerîm'deki sıra 
takip edilmişti. Âyetlerin tefsiri-
nin son derece geniş yapıldığı bi-
linmektedir. Meselâ; 111 âyetten 
oluşan İsrâ Sûresi'nin tefsiri 1755 
Ramazan'ında başlamış, 1778 
Ramazan'ına kadar sürmüş; 29 
ayetten oluşan Fetih Sûresi'nin 
tefsiri ise 1779–1784 yılları ara-
sında tamamlanabilmişti. Fatiha 
Sûresi'nin tefsiri 1785 ve 1786 
Ramazan'ında bitirilmişti. 1787 
Ramazan'ında Bakara Sûresi'nin 
tefsirine başlanmış, 1791 Ra-
mazan'ına kadar beş yıl boyunca 
ancak otuzuncu âyete kadar mü-
zakere edilebilmişti. 1923 Rama-
zan'ına kadar 14. cüzde yer alan 
Nahl Sûresi'nin 31. âyet-i kerî-
mesine kadar gelinebilmiş ve bu 
âyetin tefsiri ile dersler nihayete 
ermiştir. 

Bu derslerin mukarrir ve mu-
hatapları kıdemli, liyakatlı ve belli 
bir eğitimi almış ve derecesi uygun 
ilim adamları arasından Şeyhülis-
lamın teklifi ile padişah tarafından 
tayin edilirdi. Derse katılacaklara 

verilecek ihsan ve atiyyeler de 
belli idi. Muhatap ve mukarrir-
ler gizliliğe riayet etmek zorunda 
idiler. Kendilerine bildirilen ders 
konusunu ders öncesi aralarında 
müzakere etmeleri yasaktı. Yine 
mukarrir ve muhataplar dersler-
de terbiye ve edep çerçevesinde 
davranmak mecburiyetinde idi-
ler. Huzurda mukarrirre kaba ve 
saygısız davranan muhatap bir 
ulemanın sürüldüğünden kaynak-
lar söz etmektedir. Dersleri saray 
erkânı da izleyebilmektedir. An-
cak, kadınlar bir paravan arkasın-
dan takip edebilirlerdi. 

Huzur Dersleri, önceleri Top-
kapı Sarayında yapılırken, Sultan 
Abdülaziz zamanında Dolmabah-
çe Sarayında yapılmıştır. Sultan II. 
Abdülhamit döneminde Yıldız sa-
rayında gerçekleştirilmiştir. Sultan 
Mehmet Reşat, Sultan Vahdettin 
ve Halife Abdülmecit Efendi dö-
nemlerinde dersler yine Dolma-
bahçe sarayında takrir edilmiştir. 

Huzur Dersleri Ramazan 
ayında toplam 8 ders olarak ya-
pılırdı. Her dersin mukarrir ve 
muhataplarının ayrı olmasına 
özen gösterilmiştir. Dersler öğle 
ile ikindi arasında takrir edilirdi. 
Son dönemlerde muhatap sayısı 
on beşe kadar çıkmıştır. Dersler-
de yüksekçe bir minderin üzerine 

oturan padişahın ya sağ tarafına 
mukarrir oturur ve onun yanında 
rahleleri ile muhataplar yarım dai-
re şeklinde otururlar ya da mukar-
rir ve muhataplar padişahın karşı-
sında yerlerini alırlardı. 

Tarihimizde anlamlı bir yeri 
olan ve 165 yıl devam eden Huzur 
dersleri maneviyat ve ilim dünya-
mızın yıldızlarına da ev sahipliği 
yapmıştır. Elmalı Muhammed 
Hamdi Yazır’dan, Ahıskalı Ali 
Haydar Efendi’ye ve daha niceleri-
ne… Bugün Fas’ta benzer bir uy-
gulamanın olduğu bilinmektedir. 

 Yukarıda da belirttiğimiz gibi, 
Huzur dersleri birçok Konyalı ule-
mayı da bağrına basmış ve onların 
Huzurda huzur bulmasına vesile 
olmuştur. Bu yazı dizimizde Hu-
zur Dersleri ’ne katılan Konyalı 
âlimlerimizi tanıtmaya çalışacağız. 
Bunlardan biriside Hadimli Hasan 
Sabri efendidir. 

HADİMLİ HACI HASAN SABRİ 
EFENDİ (1857-1931)

 Hacı Hasan Sabri Efendi, 
Hadimli Hasan Fakihzade Seyyid 
Abdülbaki Efendi’nin oğludur. 
Soyu Hz. Ali’ye kadar uzanır. Hic-
ri 1273 (1857) yılında Hadim’de 
doğdu. 

İlköğrenimini memleketinde 
yaptıktan sonra öğrenimine İstan-
bul’da devam etmiştir. 

İstanbul’da Meşihat (şeyhülis-
lamlık) müsteşarı ve Huzur Ders-
leri mukarrirlerinden Abdülkadir 
Raşit Efendinin ders halkasına ka-
tılmış, öğrenimini tamamladıktan 
sonra icazet almıştır. Aynı zaman-
da Darü’l-muallimine devam ede-
rek oradan da mezun olmuştur. 
1307 de (1891) tarihinde açılan 
ruus imtihanını kazanarak Beya-
zıt Medresesi’ne dersiam olarak 
atanmıştır. 1313 (1897) senesin-
de iptidai hariç rütbesine, 1321 de 
ibtida-dahil, 1328 (1912) yılında 
hareketi dahil rütbelerine terfi et-
tirilmiştir. 

 1320 (1904) yılında Tetkik-i 
Mükellefat-ı Diniyye Azalığına, 
1329 (1913) da Meclis-i İdare-i 
Emval ve Eytam Azalığı’na, 1330 

(1914) da Tetkik-i Mesahif ve Mü-
ellifat-ı Şer’iyye azalığına tayin 
edilmiş ve 1335 (1919) senesinde 
Şuray-ı Evkaf azalığına atanmıştır. 

Hasan Sabri Efendi vatan sa-
vunmasında da görev almıştır. 
1293 (1877) Osmanlı –Rus sava-
şında Asakir-i Muavene-i İlmiye 
ikinci taburu arasında yer almış 
ve savaşta gösterdiği yararlıktan 
dolayı madalya ile taltif edilmiştir. 

Talebelerine icazet verdiği 
1322 (1906) yılında, o zamanın 
usulüne göre bir kıt’a altın liyakat 
madalyası ve dördüncü rütbeden 
Osmanlı nişanı ile ödüllendirilmiş-
tir. 

Seyyid Hasan Sabri Efendi, 
Ramazan ayında padişahın hu-
zurunda yapılan “Huzur-ı Hümâ-
yun” derslerinde Kastamonulu 
Mustafa Şükrü Efendi’nin “mukar-
rir”; Vezirköprülü Mehmed Ârif 
Efendi,Karahisar-ı Sâhibli Kâmil 
Efendi, Cizreli Hasan Hamdi Efen-
di, Elmalılı Muhammed Hamdi 
Efendi, Demirhisarlı Abdülvehhâb 
Efendi, Rizeli İbrâhim Hilmi Efen-
di, Safranbolulu Ahmed Efendi, 
Tekfurdağlı Mustafa Feyzi Efendi, 
Safranbolulu Osman Nûri Efendi, 
Darıdereli Mehmed Reşid Efendi, 
Zileli Abdurrahman Hilmi Efendi 
ve Seydişehirli Hasan Efendi’nin 
“muhatab” olduğu mecliste 1915-
1920 yılları arasında dersleri mu-
hatap olarak müzakere etmiştir.

Hasan Sabri Efendi’nin ka-
leme aldığı “Meryem Ana Hut-
besi ve Emsâline Reddiye: Îkâ-
zu’l-Mü’minîn fî Reddi’s-Salîbîn” 
isimli eseri, Osmanlı Devleti’nin 
son döneminde misyonerlik faa-
liyetlerine karşı yazılmış eserlerin 
başında gelmektedir. Fransızca’yı 
iyi derecede bilmesi sayesinde 
eser ve makalelerinde batılı yazar-
lardan geniş şekilde istifade etmiş 
ve yeri geldiğinde onları tenkitten 
de geri durmamıştır.

Hasan Sabri Efendi’nin ifade-
siyle Osmanlı’nın son döneminde 
mantar gibi ortaya çıkan oryan-
talistler, Hristiyan inançlarını 
yaymak için hutbe başlığı altında 

yazılar kaleme almakta ve Müs-
lümanların itikadını zayıflatmaya 
çalışmaktadır.

Eserin mukaddime bölümün-
de eserin yazılış serüveni anla-
tılmaktadır. Burada, İsâ ‘aleyhis-
selâmın ulûhiyetini reddetmek ve 
efrâd-ı beşerden olduğunu ispat 
etmek için bir reddiye hazırla-
maya karar verdiğini ve böylece 
bu eserin ortaya çıktığını zikret-
mektedir. Eserdeki savunmacı 
yaklaşım ve kullandığı üslûp bize 
içinde bulunduğu dönemdeki Os-
manlı aydınlarının misyonerlerin 
Kur’ân-ı Kerim ile ilgili ithamları 
karşısındaki tutumları hakkında 
bilgi vermektedir. Eserin sonunda 
ise “Tuhfetü’lErib Fi’r-Reddi ‘ala 
Ehli’s-Sâlib” isimli eserin müellifi 
Abdullah Tercüman’ın biyografisi 
verilmekte ve ihtidâsı anlatılmak-
tadır.

Seyyid Hasan Sabri Efendi’nin 
Beyânu’l-Hak gazetesinde “İlti-
zam-ı Adalet”21 başlıklı makalesi 
ve ayrıca Meşrutiyet döneminde 
yayın hayatına başlayan dinî, ede-
bî ve siyasî içerikli, haftada bir kez 
perşembe günleri neşredilen Mik-
yâs-ı Şeriat Mecmuası’nda çeşitli 
makaleleri yayınlanmıştır.

1931 yılında vefat etmiştir.
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